
RM-110-35-16 

R O Z P O R Z Ą D Z E N I E  

R A D Y  M I N I S T R Ó W  

z dnia 11 kwietnia 2016 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie krakowskiej specjalnej strefy ekonomicznej 

Na podstawie art. 4 ust. 1 i art. 5a ust. 1 ustawy z dnia 20 października 1994 r. 

o specjalnych strefach ekonomicznych (Dz. U. z 2015 r. poz. 282) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 15 grudnia 2008 r. w sprawie 

krakowskiej specjalnej strefy ekonomicznej (Dz. U. z 2015 r. poz. 760) wprowadza się 

następujące zmiany: 

1) w § 1 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Strefa obejmuje grunty o powierzchni 866,7958 ha, położone na terenie miast: 

Bochnia, Bukowno, Kraków, Krosno, Limanowa, Nowy Sącz, Nowy Targ, Oświęcim, 

Sucha Beskidzka i Tarnów oraz gmin: Andrychów, Bochnia, Boguchwała, Chełmek, 

Chrzanów, Czorsztyn, Dąbrowa Tarnowska, Dobczyce, Gdów, Jędrzejów, Klucze, 

Niepołomice, Nowa Sarzyna, Skawina, Słomniki, Trzebinia, Tuchów, Wolbrom, 

Zabierzów, Zakliczyn i Zator.”; 

2) w załączniku do rozporządzenia SZCZEGÓŁOWY OPIS GRANIC I TERENU 

KRAKOWSKIEGO PARKU TECHNOLOGICZNEGO: 

a) w Podstrefie Kraków-Podgórze na końcu dodaje się opis granic i terenu Kompleksu 

6 w brzmieniu: 

„Kompleks 6 

Obręb ewidencyjny nr 25, miasto Kraków 

Granica biegnie od punktu 1, położonego w północno-zachodnim narożniku działki 

nr 118/5, w kierunku wschodnim wzdłuż granic działek nr: 118/5, 118/3 i 118/1 

przez punkty: 2, 3, 4, 5 i 6 do punktu 7, stanowiącego północno-wschodni narożnik 

działki nr 118/1. Tu skręca na południe i biegnie wzdłuż granic działek nr: 118/1, 

118/3 i 118/2 przez punkty: 8 i 9 do punktu 10, położonego w południowo- 

-wschodnim narożniku działki nr 118/2. Stąd biegnie na północny zachód wzdłuż 

granic działek nr: 118/2, 118/4 i 118/6 przez punkty: 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 

19 i 20 do punktu 21, stanowiącego południowo-zachodni narożnik działki 



– 2 – 

nr 118/6. Tu skręca na północ i biegnie wzdłuż granic działek nr: 118/6 i 118/5 

przez punkt 22 do punktu 1, od którego rozpoczęto opis.”, 

b) w podstrefie Zabierzów: 

– skreśla się opis granic i terenu Kompleksu 2, 

– na końcu dodaje się opis granic i terenu Kompleksu 3 w brzmieniu: 

„Kompleks 3 

Obręb ewidencyjny Rząska, gmina Zabierzów 

Granica biegnie od punktu 1, położonego w północno-zachodnim narożniku 

działki nr 14/21, w kierunku północno-wschodnim wzdłuż granic działek nr: 

14/21, 14/20 i 14/19 do punktu 2, położonego w północno-wschodnim 

narożniku działki nr 14/19. Tu skręca na południe i biegnie wzdłuż granicy 

działki nr 14/19 do punktu 3, położonego w południowo-wschodnim narożniku 

działki nr 14/19. Stąd biegnie w kierunku południowo-zachodnim wzdłuż 

granic działek nr: 14/19, 14/20 i 14/21 przez punkty: 4, 5, 6 i 7 do punktu 8, 

położonego w południowo-zachodnim narożniku działki nr 14/21. Tu skręca na 

północ i biegnie wzdłuż granicy działki nr 14/21 do punktu 1, od którego 

rozpoczęto opis.”, 

c) w Podstrefie Tarnów na końcu dodaje się opisy granic i terenów Kompleksów 11 

i 12 w brzmieniu: 

„Kompleks 11 

Obręb ewidencyjny nr 66, miasto Tarnów 

Granica biegnie po granicach działki nr 99/9 od punktu 1, położonego w północno-

-zachodnim narożniku działki, w kierunku wschodnim do punktu 2, będącego 

północno-wschodnim narożnikiem działki. Tu skręca na południe i przez punkty: 3, 

4 i 5 dochodzi do punktu 6, stanowiącego południowo-wschodni narożnik działki. 

Stąd biegnie na zachód do punktu 7, gdzie skręca na północ i dochodzi do punktu 

8, w którym skręca na zachód, i biegnie przez punkty: 9 i 10 do punktu 11. Tu 

skręca na północ i biegnie do punktu 1, od którego rozpoczęto opis. 

Kompleks 12 

Obręb ewidencyjny nr 106, miasto Tarnów 

Granica biegnie od punktu 1, położonego w północno-zachodnim narożniku działki 

nr 97/3, w kierunku południowo-wschodnim wzdłuż granicy działki nr 97/3 do 

punktu 2, stanowiącego zachodni narożnik działki nr 1/53. Tu skręca na północny 



– 3 – 

wschód i biegnie wzdłuż granicy działki nr 1/53 do punktu 3, gdzie skręca na 

północ i biegnie wzdłuż granicy tej działki do punktu 4, będącego północno- 

-zachodnim narożnikiem działki nr 1/53. Stąd biegnie na wschód wzdłuż granicy 

działki nr 1/53 do punktu 5, położonego w północno-wschodnim narożniku tej 

działki, gdzie skręca na południowy zachód i biegnie wzdłuż granic działek 

nr: 1/53 i 71/13 przez punkt 6 do punktu 7. Tu skręca na wschód i biegnie wzdłuż 

granicy działki nr 71/13 do punktu 8, położonego w północno-wschodnim 

narożniku tej działki. Stąd biegnie na południe wzdłuż granicy działki nr 71/13 

przez punkty: 9 i 10 do punktu 11, stanowiącego południowo-wschodni narożnik 

tej działki. Tu skręca na zachód i biegnie wzdłuż granic działek nr: 71/13 i 2/13 

przez punkt 12 do punktu 13, stanowiącego południowo-zachodni narożnik działki 

nr 2/13. Stąd biegnie na północ wzdłuż granic działek nr: 2/13 i 97/3 przez punkt 

14 do punktu 1, od którego rozpoczęto opis.”, 

d) w Podstrefie Dobczyce opis granic i terenu Kompleksu 1 otrzymuje brzmienie: 

„Kompleks 1 

Granica biegnie od punktu 1, znajdującego się u zbiegu granic działek nr: 1293/19, 

1293/20 i 1345/4 na północ wzdłuż granicy działki nr 1293/19 do punktu 2. 

W punkcie 2 skręca na wschód i biegnie wzdłuż granicy działki nr 1293/19 do 

punktu 3, stanowiącego wschodni narożnik działki nr 1293/19. W punkcie 3 skręca 

na północ i biegnie wzdłuż granic działek nr: 1293/19, 7305/4, 7305/3, 7305/2, 

7305/5, 7305/6 i 7305/7 do punktu 4. Tu skręca na południowy zachód i biegnie 

wzdłuż granicy działki nr: 7305/7 do punktu 5. W punkcie 5 skręca na południowy 

wschód i biegnie wzdłuż granic działek nr: 7305/7, 7305/6, 7305/5 i 7305/4 do 

punktu 6. Tu skręca na zachód i dochodzi do punktu 7, w którym skręca na 

południe, i biegnie wzdłuż granicy działki nr 7305/4 do punktu 8. W punkcie 8 

skręca na południowy zachód i biegnie wzdłuż granicy działki nr 1293/18 do 

punktu 9. Tu skręca na południe i biegnie wzdłuż granicy działki nr 1293/18 do 

punktu 10, a następnie skręca na zachód i biegnie wzdłuż granicy działki 

nr 1293/14 do punktu 11. W punkcie 11 skręca na południowy wschód i biegnie 

wzdłuż granicy działki nr 1293/14 przez punkty: 12, 13, 14, 15 i 16 do punktu 17, 

w którym zmienia kierunek na wschodni, i biegnie wzdłuż granic działek 

nr: 1293/14, 1293/17 i 1293/19 do punktu 1, od którego rozpoczęto opis.”, 



– 4 – 

e) w Podstrefie Andrychów na końcu dodaje się opis granic i terenu Kompleksu 3 

w brzmieniu: 

„Kompleks 3 

Granica biegnie od punktu 1, stanowiącego północno-zachodni narożnik działki 

nr 3019/15, w kierunku wschodnim wzdłuż granic działek nr: 3019/15 i 3019/10 do 

punktu 2, położonego w północno-wschodnim narożniku działki nr 3019/10. Tu 

skręca na południe i biegnie wzdłuż granicy działki nr 3019/10 do punktu 3, 

położonego w południowo-wschodnim narożniku działki nr 3019/10. Stąd biegnie 

na zachód wzdłuż granic działek nr: 3019/10 i 3019/15 do punktu 4, w którym 

skręca na południe i biegnie wzdłuż granicy działki nr 3019/15 do punktu 5, 

stanowiącego południowo-wschodni narożnik działki nr 3019/15. Stąd biegnie na 

zachód wzdłuż granicy działki nr 3019/15 przez punkt 9 do punktu 10. Tu załamuje 

się na północ i omijając działkę nr 3019/11 biegnie przez punkty: 11, 12, 13 i 14 do 

punktu 15. Stąd biegnie na północny zachód wzdłuż granicy działki nr 3019/15 do 

punktu 16, położonego w południowo-zachodnim narożniku działki nr 3019/15. Tu 

zmienia kierunek na północno-wschodni i wzdłuż granicy działki nr 3019/15 

dochodzi do punktu 1, od którego rozpoczęto opis.”, 

f) w Podstrefie Bochnia opis granic i terenu Kompleksu 1 otrzymuje brzmienie: 

„Kompleks 1 

Obręb ewidencyjny Bochnia-2, miasto Bochnia 

Obszar 1 

Granica biegnie po granicy działki nr 7597/1 od punktu 1, stanowiącego północno- 

-zachodni narożnik tej działki, w kierunku wschodnim przez punkt 2 do punktu 3, 

będącego północno-wschodnim jej narożnikiem. Tu skręca na południe i biegnie 

przez punkty: 4, 5, 6 i 7 do punktu 8, w którym skręca na północny zachód, 

i dochodzi do punktu 9, stanowiącego południowo-zachodni narożnik działki. Stąd 

biegnie na północ do punktu 1, od którego rozpoczęto opis. 

Obszar 2 

Granica biegnie od punktu 10, stanowiącego północny narożnik działki nr 7591/13, 

w kierunku południowo-wschodnim wzdłuż granicy działki nr 7591/13 do punktu 

11, będącego zachodnim narożnikiem działki nr 7597/3. Tu skręca na północ 

i biegnie wzdłuż granic działek nr: 7597/3, 73/28 i 7598/1 przez punkty: 12, 13, 14, 

15, 16 i 17 do punktu 18, będącego północnym narożnikiem działki nr 7598/1. Stąd 



– 5 – 

biegnie na południowy wschód wzdłuż granicy działki nr 7598/1 do punktu 19, 

stanowiącego wschodni narożnik tej działki. Tu skręca na południowy zachód 

i biegnie wzdłuż granicy działki nr 7598/1 przez punkt 20 do punktu 21, 

stanowiącego północny narożnik działki nr 7598/2. Stąd biegnie na południowy 

wschód i wzdłuż granicy działki nr 7598/2 dochodzi do punktu 22, a następnie 

skręca na południe, i wzdłuż granicy tej działki dochodzi do punktu 23. Tu skręca 

na południowy zachód i biegnie wzdłuż granic działek nr: 7598/2, 587 i 592 do 

punktu 24, położonego w północnym narożniku działki nr 7592/4. Stąd biegnie na 

południowy wschód wzdłuż granic działek nr: 7592/4, 7592/1 i 7592/2 do punktu 

25, stanowiącego północno-wschodni narożnik działki nr 7592/2. Tu skręca na 

południowy zachód i biegnie wzdłuż granic działek nr: 7592/2, 7592/5 i 7592/6 do 

punktu 26, będącego południowo-wschodnim narożnikiem działki nr 7592/6. Stąd 

biegnie na północny zachód wzdłuż granicy działki nr 7592/6 do punktu 27, 

stanowiącego zachodni narożnik działki nr 7592/6, a następnie skręca na 

południowy zachód i dochodzi do punktu 28, stanowiącego północny narożnik 

działki nr 629/3. Tu skręca w kierunku północno-zachodnim, przecina działkę 

nr 7591/13, a następnie biegnie wzdłuż jej granicy przez punkt 29 do punktu 30, 

stanowiącego zachodni narożnik działki nr 7591/13. Tu skręca na północny wschód 

i biegnie wzdłuż granic działek nr: 7591/13, 7591/9 i 7591/6 do punktu 31, 

położonego w północno-zachodnim narożniku działki nr 7591/6. Tu skręca na 

południowy wschód i wzdłuż granicy działki nr 7591/6 dochodzi do punktu 32, 

stanowiącego północno-wschodni narożnik działki nr 7591/6. Stąd biegnie w 

kierunku północno-wschodnim wzdłuż granicy działki nr 7591/13 do punktu 10, od 

którego rozpoczęto opis. 

Wewnątrz obszaru znajduje się działka nr 73/29 oznaczona punktami 33-36 oraz 

działki nr: 73/31 i 73/32 oznaczone punktami 37-40, tworzące enklawy 

niewchodzące w obszar strefy. 

Obszar 3 

Granica biegnie od punktu 41, stanowiącego północny narożnik działki nr 7593/8, 

w kierunku południowo-wschodnim wzdłuż granic działek nr: 7593/8 i 7593/3 do 

punktu 42, stanowiącego wschodni narożnik działki nr 7593/3. Tu skręca na 

południowy zachód i biegnie wzdłuż granicy działki nr 7593/3 do punktu 43, 

będącego południowym narożnikiem działki nr 7593/3. Stąd biegnie na północny 



– 6 – 

zachód wzdłuż granic działek nr: 7593/3 i 7593/8 do punktu 44, położonego 

w zachodnim narożniku działki nr 7593/8. Tu skręca na północ i biegnie wzdłuż 

granicy działki nr 7593/8 do punktu 41, od którego rozpoczęto opis. 

Obszar 4 

Granica biegnie od punktu 45, stanowiącego północny narożnik działki nr 7595/2, 

w kierunku południowo-wschodnim wzdłuż granic działek nr: 7595/2, 7595/3 

i 7595/4 do punktu 46, stanowiącego wschodni narożnik działki nr 7595/4. Tu 

skręca na południe i biegnie wzdłuż granic działek nr: 7595/4, 646/8 i 7596/4 do 

punktu 47, będącego południowo-wschodnim narożnikiem działki nr 7596/4. Stąd 

biegnie na południowy zachód do punktu 48, w którym skręca na północny zachód 

i biegnie wzdłuż granic działek nr: 7596/4, 7596/3 i 7596/2 przez punkt 49 do 

punktu 50, położonego w zachodnim narożniku działki nr 7596/2. Tu skręca na 

północny zachód i biegnie wzdłuż granic działek nr: 7596/2, 646/6 i 7595/2 przez 

punkt 51 do punktu 45, od którego rozpoczęto opis.”, 

g) w Podstrefie Zator opis granic i terenu Kompleksu 2 otrzymuje brzmienie: 

„Kompleks 2 

Obręb ewidencyjny nr 6, gmina Zator 

Granica biegnie od punktu 17, stanowiącego północno-zachodni narożnik działki 

nr 5/3, w kierunku wschodnim wzdłuż granic działek nr: 5/3, 5/4, 5/7, 5/6 i 6/4 do 

punktu 18, będącego zachodnim narożnikiem działki nr 1/5. Z punktu 18 biegnie 

w kierunku północno-wschodnim wzdłuż granic działek nr: 1/5 i 242/3 do punktu 

19, stanowiącego północny narożnik działki nr 242/3, a następnie w kierunku 

południowo-wschodnim wzdłuż granic działek nr: 242/3, 1/5, 6/4, 7/1 i 16/1 do 

punktu 20, będącego południowo-wschodnim narożnikiem działki nr 16/1. Tu 

skręca na zachód i wzdłuż granicy działki nr 16/1 biegnie do punktu 21, 

stanowiącego północno-wschodni narożnik działki nr 17/1, a następnie skręca na 

południe, i wzdłuż granicy działki nr 17/1 dochodzi do punktu 22. Stąd biegnie na 

zachód wzdłuż granicy działki nr 17/1 do punktu 23, stanowiącego południowo- 

-zachodni narożnik działki nr 17/1. Tu skręca na północ i biegnie wzdłuż granicy 

działki nr 17/1 do punktu 23A, następnie skręca na zachód i wzdłuż granicy działki 

nr 15/3 dochodzi do punktu 24A. Stąd biegnie na południe wzdłuż granicy działki 

nr 17/6 do punktu 24, następnie skręca na zachód i wzdłuż granic działek nr: 17/6, 

17/8 i 17/7 dochodzi do punktu 25, stanowiącego południowo-zachodni narożnik 



– 7 – 

działki nr 17/7. Tu skręca na północ i biegnie wzdłuż granic działek nr: 17/7, 14/1 

i 5/3 przez punkty: 26 i 27 do punktu 17, od którego rozpoczęto opis.”, 

h) opis granic i terenu Podstrefy Boguchwała otrzymuje brzmienie: 

„Podstrefa Boguchwała 

Obręb ewidencyjny Boguchwała, gmina Boguchwała 

Kompleks 1 

Granica biegnie od punktu 1 w kierunku południowo-wschodnim wzdłuż 

północnych granic działek nr: 1624/87 i 1624/88 przez punkt 2 do punktu 3, 

stanowiącego północno-wschodni narożnik działki nr 1624/88. Tu skręca na 

południowy wschód i biegnie granicą działki nr 1624/88 do punktu 4 będącego 

południowo-wschodnim narożnikiem tej działki. Tu skręca na północny zachód 

i granicami działek nr: 1624/88 i 1624/87 przez punkt 5 dochodzi do punktu 6 

stanowiącego południowo-zachodni narożnik działki nr 1624/87. W punkcie 6 

skręca na północny wschód i granicą działki nr 1624/87 dochodzi do punktu 1, od 

którego rozpoczęto opis. 

Kompleks 2 

Granica biegnie po granicach działki nr 1624/108 od punktu 1, położonego w jej 

północno-wschodnim narożniku, w kierunku południowo-wschodnim do punktu 2, 

stanowiącego wschodni narożnik tej działki. Tu skręca na zachód i biegnie przez 

punkty: 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9 i 10 do punktu 11, będącego południowo-zachodnim 

narożnikiem działki nr 1624/108. Stąd biegnie na północny zachód do punktu 12, 

w którym skręca na wschód i biegnie przez punkt 13 do punktu 14, a następnie 

skręca na północny zachód, i dochodzi do punktu 15. Stąd biegnie na północny 

wschód do punktu 1, od którego rozpoczęto opis. 

Kompleks 3 

Granica biegnie po granicy działki nr 1624/105 od punktu 16, stanowiącego 

północno-zachodni narożnik tej działki, w kierunku północno-wschodnim do 

punktu 17, położonego w północno-wschodnim narożniku działki. Tu skręca na 

południowy wschód i dochodzi do punktu 18, będącego wschodnim narożnikiem 

działki. Stąd biegnie na południowy zachód przez punkt 19 do punktu 20, 

położonego w południowo-zachodnim narożniku działki. Tu skręca w kierunku 

północno-zachodnim i dochodzi do punktu 16, od którego rozpoczęto opis.”, 

 



– 8 – 

i) w Podstrefie Skawina na końcu dodaje się opisy granic i terenów Kompleksów  

5–7 w brzmieniu: 

„Kompleks 5 

Granica biegnie od punktu 1, stanowiącego północno-wschodni narożnik działki 

nr 5731/6, w kierunku południowym wzdłuż granicy działki nr 5731/6 do punktu 2. 

Tu skręca na zachód i biegnie wzdłuż granicy działki nr 5731/6 przez punkt 3 do 

punktu 4. Stąd biegnie na południe wzdłuż granicy działki nr 5731/6 przez punkt 5 

do punktu 6, stanowiącego południowo-wschodni narożnik tej działki. Tu skręca na 

zachód i biegnie wzdłuż granicy działki nr 5731/6 przez punkty: 7 i 8 do punktu 9, 

położonego w południowo-zachodnim narożniku działki nr 5731/6. W punkcie 9 

skręca na północny wschód i biegnie wzdłuż granicy działki nr 5731/6 przez 

punkty: 10, 11, 12, 13 i 14 do punktu 15, w którym skręca na zachód i wzdłuż 

granicy działki nr 5731/5 dochodzi do punktu 16, stanowiącego południowo- 

-zachodni narożnik działki nr 5731/5. Tu skręca na północ i biegnie wzdłuż granicy 

działki nr 5731/5 do punktu 17, w którym skręca na wschód i biegnie wzdłuż 

granicy działki nr 5731/5 do punktu 18. Stąd biegnie na północ i wzdłuż granicy 

działki nr 5731/5 dochodzi do punktu 19, stanowiącego południowo-wschodni 

narożnik działki nr 5731/6. Tu skręca na zachód i biegnie wzdłuż granicy działki 

nr 5731/6 do punktu 20, będącego południowo-zachodnim narożnikiem działki 

nr 5731/6. W punkcie 20 skręca na północ i biegnie wzdłuż granicy działki 

nr 5731/6 przez punkty: 21 i 22 do punktu 23, położonego u zbiegu granic działek 

nr: 5731/6, 5731/1 i 1885/7. Tu skręca na północny wschód i biegnie wzdłuż 

granicy działki nr 5731/6 przez punkt 24 do punktu 25, gdzie skręca na wschód 

i wzdłuż granicy działki nr 5731/6 dochodzi do punktu 26. Stąd biegnie na południe 

wzdłuż granicy działki nr 5731/6 przez punkty: 27, 28, 29 i 30 do punktu 31, 

w którym skręca na wschód i wzdłuż granicy działki nr 5731/6 dochodzi do punktu 

32. Stąd biegnie w kierunku północnym wzdłuż granicy działki nr 5731/6 przez 

punkty: 33 i 34 do punktu 35, w którym skręca na południowy wschód i biegnie do 

punktu 36. Tu skręca na północny wschód i wzdłuż granicy działki nr 5731/6 

dochodzi do punktu 1, od którego rozpoczęto opis. 

Wewnątrz kompleksu znajdują się działki nr: 5731/3 i 5731/4 tworzące enklawę 

niewchodzącą w obszar strefy, oznaczoną punktami 37-42. 

 



– 9 – 

Kompleks 6 

Granica biegnie od punktu 1, stanowiącego północno-wschodni narożnik działki 

nr 2160/111, w kierunku południowym wzdłuż granicy działki nr 2160/111 do 

punktu 2, położonego w południowo-wschodnim narożniku działki nr 2160/111. Tu 

skręca na wschód i biegnie wzdłuż granic działek nr: 2160/81 i 2160/115 przez 

punkty: 3 i 4 do punktu 5, położonego w północno-wschodnim narożniku działki 

nr 2160/115. Stąd biegnie na południe wzdłuż granicy działki nr 2160/115 przez 

punkty: 6, 7, 8 i 9 do punktu 10, stanowiącego południowo-wschodni narożnik 

działki nr 2160/115. Tu skręca na zachód i biegnie wzdłuż granic działek 

nr: 2160/115, 2160/81 i 2160/117 przez punkty: 11, 12, 13, 14, 15 i 16 do punktu 

17, stanowiącego południowo-zachodni narożnik działki nr 2160/117. W punkcie 

17 skręca na północ i biegnie wzdłuż granicy działki nr 2160/117 do punktu 18, 

położonego w północno-zachodnim narożniku działki nr 2160/117, a następnie 

skręca na wschód i biegnie do punktu 19. Tu skręca na południe i biegnie wzdłuż 

granicy działki nr 2160/117 do punktu 20, w którym skręca na wschód i biegnie 

wzdłuż granicy działki nr 2160/117 do punktu 21, położonego u zbiegu granic 

działek nr: 2160/83, 2160/136 i 2160/117. Stąd biegnie na północ wzdłuż granicy 

działki nr 2160/83 do punktu 22, stanowiącego północno-zachodni narożnik działki 

nr 2160/83. W punkcie 22 skręca na północny wschód i biegnie wzdłuż granic 

działek nr: 2160/83, 2160/81 i 2160/111 przez punkty: 23, 24, 25, 26, 27 i 28 do 

punktu 29, położonego u zbiegu granic działek nr: 2160/111, 2160/112 i 2160/142. 

Tu skręca w kierunku południowo-wschodnim i biegnie wzdłuż granicy działki 

nr 2160/111 przez punkty: 30 i 31 do punktu 1, od którego rozpoczęto opis. 

Kompleks 7 

Granica biegnie od punktu 1, stanowiącego północny narożnik działki nr 2274/5, 

w kierunku południowo-wschodnim wzdłuż granicy działki nr 2274/5 przez 

punkty: 2, 3, 4, 5, 6 i 7 do punktu 8, położonego we wschodnim narożniku działki 

nr 2274/5. Tu skręca w kierunku południowo-zachodnim i biegnie wzdłuż granic 

działek nr: 2274/5, 5730/1, 2271/5, 2270/10 i 2270/12 przez punkty: 9, 10 i 11 do 

punktu 12, stanowiącego południowo-wschodni narożnik działki nr 2270/12. Tu 

skręca na wschód i biegnie wzdłuż granic działek nr: 2269/2 i 2268/3 przez punkty: 

13, 14 i 15 do punktu 16, stanowiącego wschodni narożnik działki nr 2268/3. Stąd 

biegnie na południowy zachód wzdłuż granic działek nr: 2268/3, 2267 i 2266/3 do 



– 10 – 

punktu 17, stanowiącego południowo-wschodni narożnik działki nr 2266/3. Tu 

skręca na zachód i biegnie wzdłuż granicy działki nr 2266/3 do punktu 18, 

położonego w południowo-zachodnim narożniku działki nr 2266/3. Stąd biegnie na 

południe wzdłuż granicy działki nr 2263 do punktu 19, gdzie skręca na zachód 

i granicą działki nr 2263 dochodzi do punktu 20, stanowiącego północno-wschodni 

narożnik działki nr 2258/1. Tu skręca na południe i biegnie wzdłuż granic działek 

nr: 2258/1 i 2257/1 do punktu 21, stanowiącego południowo-wschodni narożnik 

działki nr 2257/1. Tu skręca na południowy zachód i biegnie wzdłuż granicy 

działki nr 2257/1 do punktu 22, stanowiącego południowy narożnik działki 

nr 2257/1. Stąd biegnie na północny zachód wzdłuż granic działek nr: 2257/1, 

2258/1 i 2263 do punktu 23, położonego w zachodnim narożniku działki nr 2263. 

Tu skręca na południowy zachód i biegnie wzdłuż granicy działki nr 5730/1 do 

punktu 24, położonego w północnym narożniku działki nr 2261/1, w którym 

załamuje się na południowy wschód, i biegnie wzdłuż granic działek nr: 2261/1, 

2258/2 i 2257/2 do punktu 25, stanowiącego wschodni narożnik działki nr 2257/2. 

Stąd biegnie na południowy zachód wzdłuż granic działek nr: 2257/2, 2255, 2254/2 

i 2254/1 do punktu 26, stanowiącego południowy narożnik działki nr 2254/1. Tu 

skręca na północny zachód i biegnie wzdłuż granic działek nr: 2254/1, 2254/2, 

2260/1 i 2252/1 do punktu 27, stanowiącego zachodni narożnik działki nr 2252/1. 

Stąd biegnie na północy wschód wzdłuż granic działek nr: 2252/1, 5730/1 i 2274/5 

do punktu 1, od którego rozpoczęto opis. 

Wewnątrz kompleksu znajduje się działka nr 2256/2 oznaczona punktami 28-31 

oraz działka nr 2252/2 oznaczona punktami 32-34, tworzące enklawy 

niewchodzące w obszar strefy.”, 

j) na końcu SZCZEGÓŁOWEGO OPISU GRANIC I TERENU KRAKOWSKIEGO 

PARKU TECHNOLOGICZNEGO dodaje się opisy granic i terenów Podstref: 

Zakliczyn, Tuchów, Klucze, Jędrzejów i Nowy Targ w brzmieniu: 

„Podstrefa Zakliczyn 

Obręb ewidencyjny nr 22 Zakliczyn, gmina Zakliczyn 

Kompleks 1 

Granica biegnie po granicy działki nr 640/69 od punktu 1, stanowiącego północno- 

-zachodni narożnik tej działki, w kierunku wschodnim do punktu 2, stanowiącego 

północno-wschodni narożnik działki. Tu skręca na południe i biegnie do punktu 3, 



– 11 – 

położonego w południowo-wschodnim narożniku działki. Stąd biegnie na zachód 

do punktu 4, stanowiącego południowo-zachodni narożnik. Tu skręca na północny 

zachód i dochodzi do punktu 5, z którego biegnie na północ do punktu 6. Stąd 

biegnie na północny wschód do punktu 7, w którym załamuje się na północ 

i dochodzi do punktu 1, od którego rozpoczęto opis. 

Kompleks 2 

Granica biegnie po granicy działki nr 640/70 od punktu 8, stanowiącego północno- 

-wschodni narożnik tej działki, w kierunku południowym do punktu 9, 

stanowiącego południowo-wschodni narożnik działki. Tu skręca na zachód 

i biegnie do punktu 10, położonego w południowo-zachodnim narożniku działki. 

Stąd biegnie na północ przez punkt 11 do punktu 12, stanowiącego północno- 

-zachodni narożnik działki. Tu skręca na wschód i dochodzi do punktu 8, od 

którego rozpoczęto opis. 

Podstrefa Tuchów 

Obręb ewidencyjny Tuchów, gmina Tuchów 

Granica biegnie od punktu 1, stanowiącego zachodni narożnik działki nr 41/17, 

w kierunku północno-wschodnim wzdłuż granic działek nr: 41/17 i 33/6 przez 

punkt 2 do punktu 3, będącego północnym narożnikiem działki nr 33/6. Tu skręca 

na południowy wschód i biegnie wzdłuż granic działek nr: 33/6, 41/17 i 41/18 

przez punkty 4 i 5 do punktu 6, stanowiącego wschodni narożnik działki nr 41/18. 

Stąd biegnie na wschód wzdłuż granicy działki nr 41/22 przez punkt 7 do punktu 8, 

stanowiącego północno-wschodni narożnik działki nr 41/22. Tu skręca na południe 

i wzdłuż granicy działki nr 41/22 dochodzi do punktu 9, położonego 

w południowo-wschodnim narożniku działki nr 41/22. Stąd biegnie w kierunku 

południowo-zachodnim wzdłuż granicy działki nr 41/22 przez punkt 10 do 

punktu 11, stanowiącego południowy narożnik działki nr 41/22. Tu skręca na 

północny zachód i biegnie wzdłuż granic działek nr: 41/22, 41/18 i 41/17 przez 

punkty: 12 i 13 do punktu 1, od którego rozpoczęto opis. 

Podstrefa Klucze 

Obręb ewidencyjny nr 7, gmina Klucze 

Granica biegnie od punktu 1, stanowiącego północno-wschodni narożnik działki 

nr 22/190, w kierunku południowym wzdłuż granicy działki nr 22/190 do punktu 2. 

Tu skręca na zachód i biegnie wzdłuż granicy działki nr 22/190 przez punkty: 3 i 4 



– 12 – 

do punktu 5. Stąd biegnie na wschód do punktu 6. Tu skręca na południe i wzdłuż 

granicy działki nr 22/190 dochodzi do punktu 7. Stąd biegnie na południowy 

wschód wzdłuż granicy działki nr 22/190 przez punkt 8 do punktu 9, w którym 

skręca na południe i dochodzi do punktu 10. Tu skręca na północny zachód 

i wzdłuż granicy działki nr 22/190 dochodzi do punktu 11. Stąd biegnie na 

południowy zachód do punktu 12, w którym skręca na północny zachód i dochodzi 

do punktu 13, stanowiącego wschodni narożnik działki nr 22/192. W punkcie 13 

załamuje się w kierunku południowo-zachodnim i biegnie wzdłuż granicy działki 

nr 22/192 do punktu 14, w którym skręca na południowy wschód i wzdłuż granicy 

działki nr 22/190 przez punkt 15 dochodzi do punktu 16. Tu skręca na południowy 

wschód i biegnie wzdłuż granicy działki nr 22/190 do punktu 17. Stąd biegnie na 

południowy zachód wzdłuż granicy działki nr 22/190 do punktu 18. Tu skręca na 

południowy wschód i biegnie wzdłuż granicy działki nr 22/190 do punktu 19. Stąd 

biegnie na wschód wzdłuż granic działek nr: 22/190, 22/119 i ponownie 22/190 

przez punkty: 20 i 21 do punktu 22. Tu skręca na południe i biegnie wzdłuż granic 

działek nr: 22/190, 22/139 i ponownie 22/190 do punktu 23, stanowiącego 

południowo-wschodni narożnik działki nr 22/190. Stąd biegnie na zachód do 

punktu 24, a następnie zmienia kierunek na południowo-zachodni i biegnie do 

punktu 25, stanowiącego południowo-zachodni narożnik działki nr 22/190. Tu 

skręca na północny zachód i biegnie wzdłuż granicy działki nr 22/190 do punktu 

26. Stąd biegnie na północny wschód wzdłuż granicy działki nr 22/190 przez 

punkty: 27, 28, 29, 30 i 31 do punktu 32. Tu skręca na południowy wschód 

i biegnie wzdłuż granicy działki nr 22/190 przez punkty: 33, 34 i 35 do punktu 36. 

Stąd biegnie na wschód do punktu 37, położonego u zbiegu granic działek 

nr: 22/190, 22/196 i 22/204. Tu skręca na północny wschód i biegnie wzdłuż 

granicy działki nr 22/190 przez punkt 38 do punktu 39. Stąd biegnie na południowy 

wschód przez punkt 40 do punktu 41, w którym skręca na północny wschód 

i biegnie wzdłuż granicy działki nr 22/190 przez punkty: 42, 43, 44 i 45 do 

punktu 1, od którego rozpoczęto opis. 

Podstrefa Jędrzejów 

Kompleks 1 

Obręby ewidencyjne nr: 10 i 11, gmina Jędrzejów 



– 13 – 

Granica biegnie od punktu 1, stanowiącego północno-wschodni narożnik działki 

nr 1/1, w kierunku południowo-zachodnim wzdłuż granic działek nr: 1/1 i 4/1 przez 

punkty: 2 i 3 do punktu 4. Stąd biegnie na zachód wzdłuż granic działek nr: 4/1 

i 3/1 i dochodzi do punktu 5. Tu skręca na północ i wzdłuż granicy działki nr 3/1 

dochodzi do punktu 6, w którym skręca w kierunku południowo-zachodnim 

i biegnie wzdłuż granicy działki nr 1/1 do punktu 7. Stąd biegnie na północny 

zachód do punktu 8, stanowiącego południowo-zachodni narożnik działki 

nr 119/16, a następnie skręca na południowy zachód i dochodzi do punktu 9. Stąd 

biegnie na północny wschód wzdłuż granic działek nr: 89/6, 117/3, 116/3, 115/3, 

114/6 i 112/3 przez punkt 10 do punktu 11. Tu skręca na południowy wschód 

i biegnie wzdłuż granic działek nr: 112/3, 114/6, 115/3, 116/3, 117/3, 89/5, 119/16, 

121/3 i 1/1 do punktu 1, od którego rozpoczęto opis. 

Kompleks 2 

Obręb ewidencyjny nr 11, gmina Jędrzejów 

Granica biegnie od punktu 1, stanowiącego północno-zachodni narożnik działki 

nr 36/3, w kierunku południowo-wschodnim wzdłuż granic działek nr: 36/3, 37/3, 

41/6 i 42/4 do punktu 2, położonego w północno-wschodnim narożniku działki 

nr 42/4. Tu skręca na południowy zachód i biegnie wzdłuż granicy działki nr 42/4 

przez punkty: 3, 4, 5, 6 i 7 do punktu 8, położonego w południowo-wschodnim 

narożniku działki nr 42/4. Stąd biegnie na północny zachód wzdłuż granic działek 

nr: 42/4, 41/6, 37/3 i 36/3 do punktu 9, położonego w południowo-zachodnim 

narożniku działki nr 36/3. Tu skręca na północny wschód i biegnie wzdłuż granicy 

działki nr 36/3 przez punkty: 10, 11 i 12 do punktu 1, od którego rozpoczęto opis. 

Kompleks 3 

Obręb ewidencyjny nr 11, gmina Jędrzejów 

Granica biegnie od punktu 1, stanowiącego północno-zachodni narożnik działki 

nr 36/5, w kierunku południowo-wschodnim wzdłuż granic działek nr: 36/5, 37/8, 

41/8 i 42/6 do punktu 2, położonego w północno-wschodnim narożniku działki 

nr 42/6. Tu skręca na południe i biegnie wzdłuż granicy działki nr 42/6 do punktu 

3, usytuowanego w północno-zachodnim narożniku działki nr 45/1. Tu skręca na 

wschód i biegnie wzdłuż granicy działki nr 45/1 do punktu 4, stanowiącego 

północno-wschodni narożnik działki nr 45/1. Stąd biegnie na południe wzdłuż 

granicy działki nr 45/1 do punktu 5, w którym załamuje się na wschód i dochodzi 



– 14 – 

do punktu 6. Tu skręca na południe i biegnie wzdłuż granicy działki nr 45/1 przez 

punkty: 7 i 8 do punktu 9, stanowiącego południowo-wschodni narożnik działki 

nr 45/1. Stąd biegnie na zachód wzdłuż granic działek nr: 45/1, 43/1, 41/8, 37/9 

i 36/5 do punktu 10, położonego w południowo-zachodnim narożniku działki 

nr 36/5. Tu skręca na północ i biegnie wzdłuż granicy działki nr 36/5 do punktu 11, 

w którym załamuje się na zachód i dochodzi do punktu 12. Stąd biegnie na północ 

wzdłuż granicy działki nr 36/5 przez punkty: 13 i 14 do punktu 1, od którego 

rozpoczęto opis. 

Kompleks 4 

Obręb ewidencyjny nr 11, gmina Jędrzejów 

Granica biegnie od punktu 1, stanowiącego północno-zachodni narożnik działki 

nr 51/3, w kierunku południowo-wschodnim wzdłuż granic działek nr: 51/3, 53/3, 

56/4, 57/5 i 58/4 do punktu 2, położonego w północno-wschodnim narożniku 

działki nr 58/4. Tu skręca na południe i biegnie wzdłuż granic działek nr: 60/3 

i 61/3 przez punkty: 3 i 4 do punktu 5, stanowiącego południowo-wschodni 

narożnik działki nr 61/3. Stąd biegnie w kierunku południowo-zachodnim do 

punktu 6, w którym skręca na północny zachód i wzdłuż granic działek nr: 61/3, 

60/3, 58/4, 59/1, 57/5, 56/4, 55/3 i 51/3 dochodzi do punktu 7, stanowiącego 

południowo-zachodni narożnik działki nr 51/3. Tu skręca na północny wschód 

i biegnie wzdłuż granicy działki nr 51/3 przez punkty: 8, 9, 10 i 11 do punktu 1, od 

którego rozpoczęto opis. 

Podstrefa Nowy Targ 

Obręb ewidencyjny nr 1 Nowy Targ, miasto Nowy Targ 

Kompleks 1 

Granica biegnie od punktu 1, stanowiącego południowo-zachodni narożnik działki 

nr 15997/3, w kierunku północnym do punktu 2, położonego na południowej 

granicy działki nr 15793. Tu skręca na zachód i wzdłuż południowej granicy 

działki nr 15793 dochodzi do punktu 3, stanowiącego południowo-zachodni 

narożnik działki nr 15793. Stąd biegnie na północ przez tereny działek nr: 15792, 

15791/1 i 15790/1 do punktu 4, położonego na działce nr 15790/1 na skraju rowu. 

Tu skręca na północny wschód i biegnie wzdłuż skraju rowu przez tereny działek 

nr: 15790/1, 15791/1, 15792, 15793, 15794, 15795, 15796, 15787, 15805, 15806, 

15807/2, 15808, 15811, 15812, 15813, 15814, 15817, 15818/1, 15821 i 15822 do 



– 15 – 

punktu 5, położonego na zachodniej granicy działki nr 15823. Stąd biegnie wzdłuż 

rowu w kierunku południowo-wschodnim przez tereny działek nr: 15823, 15826, 

15828, 15829, 15837, 15838, 15839, 15843, 15831, 15841, 15842, 15846 i 15847 

przez punkty: 6, 7 i 8 do punktu 9, położonego na zachodniej granicy działki 

nr 15848. Tu skręca na południe i biegnie wzdłuż rowu przez tereny działek 

nr: 15848, 15849, 15913/8, 15918 i 15919 przez punkt 10 do punktu 11, 

położonego u zbiegu zachodniej granicy działki nr 15919 z brzegiem rowu. Stąd 

biegnie na północ wzdłuż granicy działki nr 15919 do punktu 12, stanowiącego 

północno-zachodni narożnik działki nr 15919. Tu skręca na zachód i wzdłuż 

granicy działki nr 15913/8 dochodzi do punktu 13, położonego w północno- 

-wschodnim narożniku działki nr 15921. Tu skręca na południe i wzdłuż granicy 

działki nr 15921 dochodzi do punktu 14, położonego na skraju rowu, gdzie skręca 

na południowy zachód i biegnie wzdłuż rowu przez tereny działek nr: 15921, 

15922, 15934, 15935, 15936, 15937, 15946, 15947, 15948, 15949 i 15950 do 

punktu 15, położonego na zachodniej granicy działki nr 15950. Stąd biegnie na 

północ wzdłuż granicy działki nr 15950 do punktu 16, położonego w północno- 

-zachodnim narożniku działki nr 15950. Tu skręca na zachód i wzdłuż granicy 

działki nr 15913/8 dochodzi do punktu 17, stanowiącego południowo-zachodni 

narożnik działki nr 15913/8. Stąd biegnie na północ wzdłuż granic działek 

nr: 15913/8 i 15824/1 do punktu 18, położonego w północno-wschodnim narożniku 

działki nr 15824/2. Tu skręca na zachód i biegnie wzdłuż granic działek 

nr: 15824/1, 15819/1 i 15818/1 do punktu 19, położonego w południowo- 

-zachodnim narożniku działki nr 15818/1. Stąd biegnie na północ wzdłuż granicy 

działki nr 15818/1 do punktu 20, stanowiącego południowo-wschodni narożnik 

działki nr 15817, gdzie skręca na północny zachód i dochodzi do punktu 21, 

położonego w południowo-zachodnim narożniku działki nr 15817. Tu skręca na 

południe i wzdłuż granic działek nr: 15814 i 15815/1 dochodzi do punktu 22, 

stanowiącego południowo-wschodni narożnik działki nr 15815/1. Stąd biegnie na 

południowy zachód wzdłuż granic działek nr: 15815/1, 15810/1, 15809/1, 15807/4, 

15807/6, 15913/6, 15983/3, 15984/3, 15985/3, 15986/3 i 15997/3 przez punkt 23 

do punktu 1, od którego rozpoczęto opis. 

Kompleks 2 

Granica biegnie od punktu 24, stanowiącego północno-zachodni narożnik działki 



– 16 – 

nr 16004/3, w kierunku północno-wschodnim wzdłuż granic działek nr: 16004/3, 

16003/3, 16002/3, 16001/3, 16000/3, 15999/1, 15998/1, 15997/1, 15986/1, 

15985/1, 15984/1, 15983/1, 15982/1, 15981/1, 15978/1, 15977/1, 15974/1, 

15973/1, 15970/1, 15969/1 i 15966/1 do punktu 25, położonego w północno- 

-wschodnim narożniku działki nr 15966/1. Tu skręca na południe i wzdłuż granicy 

działki nr 15966/1 dochodzi do punktu 26, położonego na skraju rowu. Stąd biegnie 

na zachód skrajem rowu przez tereny działek nr: 15966/1, 15969/1, 15970/1, 

15973/1, 15974/1, 15977/1, 15978/1, 15981/1, 15982/1, 15983/1, 15984/1, 

15985/1, 15986/1, 15997/1, 15998/1, 15999/1, 16000/3, 16001/3, 16002/3, 16003/3 

i 16004/3 do punktu 27, położonego na granicy działki nr 16004/3. Tu skręca na 

północ i wzdłuż granicy działki nr 16004/3 dochodzi do punktu 24, od którego 

rozpoczęto opis.”. 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

 

PREZES RADY MINISTRÓW 

 

BEATA SZYDŁO 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Sprawdzono pod względem 
prawnym i redakcyjnym: 
 
Sekretarz Rady Ministrów 
Jolanta Rusiniak 
 
Dyrektor Departamentu Rady Ministrów 
Hanka Babińska 



UZASADNIENIE 

Projekt rozporządzenia Rady Ministrów zmieniającego rozporządzenie w sprawie 

krakowskiej specjalnej strefy ekonomicznej przewiduje: 

• wyłączenie z granic strefy gruntów o powierzchni 0,52 ha,  

• włączenie w granice strefy gruntów o łącznej powierzchni 159,5318 ha, w tym: 

– 99,9231 ha – na podstawie art. 5 ust. 1 ustawy z dnia 20 października 1994 r. 

o specjalnych strefach ekonomicznych (Dz. U. z 2015 r. poz. 282), zwanej dalej 

„ustawą”, 

– 59,6087 ha – na podstawie art. 5 ust. 3 ww. ustawy w oparciu o rozporządzenie 

Rady Ministrów z dnia 10 grudnia 2008 r. w sprawie kryteriów, których 

spełnienie umożliwia objęcie niektórych gruntów specjalną strefą ekonomiczną 

(Dz. U. z 2015 r. poz. 1473), zwane dalej „rozporządzeniem”. 

• korektę powierzchni wynikającą z nowych pomiarów geodezyjnych, skutkującą per 

saldo zwiększeniem obszaru o 0,0007 ha. 

Korekta zwiększa powierzchnię Kompleksu 1 w Podstrefie Dobczyce o 0,0038 ha, 

Kompleksu 1 w Podstrefie Bochnia o 0,0001 ha oraz zmniejsza powierzchnię 

Kompleksu 2 w Podstrefie Zator o 0,0032 ha. Korekta nie powoduje zmian opisów 

granic ww. kompleksów. 

W wyniku wyżej wymienionych zmian powierzchnia Krakowskiego Parku 

Technologicznego zwiększy się o 159,0125 ha i wyniesie 866,7958 ha. 

Zgody na włączenie proponowanych gruntów do strefy potwierdzają uchwały podjęte 

przez właściwe terytorialnie rady miast i gmin oraz oświadczenia właścicieli gruntów. 

Przedłożona zmiana granic strefy została pozytywnie zaopiniowana przez zarządy 

województw: małopolskiego, podkarpackiego i świętokrzyskiego.  

Grunty mają uregulowany stan prawny, co wynika z przedłożonych wypisów 

z rejestrów gruntów.  

Grunty, o których mowa w art. 5 ust. 1 ustawy, proponowane do objęcia strefą 

niniejszym rozporządzeniem, spełniają warunki określone w art. 3 tej ustawy oraz 



2 

w Koncepcji rozwoju specjalnych stref ekonomicznych, przyjętej przez Radę Ministrów 

w dniu 27 stycznia 2009 r. 

Wśród włączanych gruntów: 

• cały teren w Tuchowie znajduje się w Obszarze Chronionego Krajobrazu Pogórza 

Ciężkowickiego oraz Głównego Zbiornika Wód Podziemnych „Dolina rzeki Biała 

Tarnowska”, 

• teren w Boguchwale leży częściowo w strefie szczególnego zagrożenia powodzią, 

przy czym ok. 2,6 ha znajduje się w strefie zagrożonej powodzią raz na 100 lat, 

a 0,13 ha na terenie zagrożonym powodzią raz na 10 lat. 

Pozostałe grunty nie znajdują się w obszarze Natura 2000 i nie są objęte jakąkolwiek 

formą ochrony przyrody oraz nie leżą w strefie szczególnego zagrożenia powodzią. 

Realizacja inwestycji na tych gruntach odbywać się będzie z zachowaniem wymogów 

ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. – Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2013 r. 

poz. 1232, z późn. zm.), przy uwzględnieniu art. 34 i art. 35 ustawy z dnia 16 kwietnia 

2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2015 r. poz. 1651, z późn. zm.), ustawy z dnia 

3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale 

społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko 

(Dz. U. z 2016 r. poz. 353) oraz ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu 

i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2015 r. poz. 199, z późn. zm.). 

  



3 

1. Wnioskodawca: Krakowski Park Technologiczny sp. z o.o.  

2. Zmiana obszaru (w ha) 

Lp. 
Nazwa 

Podstrefy 

Nr kompleksu i 
aktualna 

powierzchnia 
Korekta Wył ączenia Włączenia 

Powierzchnia 
po zmianach 

1 Kraków 
Podgórze 

1 33,4539 x x x 33,4539 

2 3,9052 x x x 3,9052 

3 x x x x x 

4 0,2678 x x x 0,2678 

5 1,1020 x x x 1,1020 

6 x x x 8,3246 8,3246 

Razem 38,7289 x x 8,3246 47,0535 

2 Kraków-
Śródmieście 

1 28,8203 x x x 28,8203 

2 0,2153 x x x 0,2153 

3 0,1549 x x x 0,1549 

4 0,8680 x x x 0,8680 

Razem 30,0585 x x x 30,0585 

3 Kraków-Nowa Huta  10,4667 x x x 10,4667 

4 Zabierzów 

1 7,7000 x x x 7,7000 

2 0,5200 x 0,5200 x x 

3 x x x 2,9000 2,9000 

Razem 8,2200 x 0,5200 x 10,6000 

5 Tarnów 

1 6,9094 x x x 6,9094 

2 7,2201 x x x 7,2201 

3 8,3399 x x x 8,3399 

4 4,0848 x x x 4,0848 

5 4,6595 x x x 4,6595 

6 4,3354 x x x 4,3354 

7 9,3007 x x x 9,3007 

8 5,4433 x x x 5,4433 

9 6,7323 x x x 6,7323 

10 4,1525 x x x 4,1525 

11 x x x 4,5756 4,5756 

12 x x x 8,3844 8,3844 

Razem 61,1779 x x 12,9600 74,1379 

6 Niepołomice 

1 104,2651 x x x 104,2651 

2 42,7220 x x x 42,7220 

3 11,1534 x x x 11,1534 

4 15,8446 x x x 15,8446 

5 6,5400 x x x 6,5400 



4 

6 0,6708 x x x 0,6708 

7 10,5400 x x x 10,5400 

8 15,5100 x x x 15,5100 

Razem 207,2459 x x x 207,2459 

7 Krosno 

1 2,4200 x x x 2,4200 

2 0,9600 x x x 0,9600 

3 2,3692 x x x 2,3692 

Razem 5,7492 x x x 5,7492 

8 Nowy Sącz 

1 2,4708 x x x 2,4708 

2 1,2640 x x x 1,2640 

3 5,5879 x x x 5,5879 

4 0,8253 x x x 0,8253 

5 2,6054 x x x 2,6054 

6 1,1147 x x x 1,1147 

7 2,7141 x x x 2,7141 

Razem 16,5822 x x x 16,5822 

9 Dobczyce 
1 5,3185 +0,0038 x 0,8046 6,1269 

2 1,5417 x x x 1,5417 

Razem 6,8602 +0,0038 x 0,8046 7,6686 

10 Gdów 9,6700 x x x 9,6700 

11 Oświęcim  

1 2,5674 x x x 2,5674 

2 2,5573 x x x 2,5573 

3 5,5616 x x x 5,5616 

4 1,5592 x x x 1,5592 

5 7,6671 x x x 7,6671 

6 8,7590 x x x 8,7590 

Razem 28,6716 x x x 28,6716 

12 Wolbrom  16,3000 x x x 16,3000 

13 Słomniki 1,7255 x x x 1,7255 

14 Andrychów 

1 1,3568 x x x 1,3568 

2 14,5631 x x x 14,5631 

3 x x x 13,2078 13,2078 

Razem 15,9199 x x 13,2078 29,1277  

15 Bochnia 

1 16,3756 +0,0001 x 13,1875 29,5632 

2 4,4571 x x x 4,4571 

3 17,3636 x x x 17,3636 

4 22,5800 x x x 22,5800 

Razem 60,7763 0,0001 x 13,1875 73,9639 

16 Limanowa 1,9479 x x x 1,9479 

17 Zator 
1 2,6343 x x x 2,6343 

2 2,9900 -0,0032 x 0,8708 3,8576 



5 

3 13,0976 x x x 13,0976 

4 9,9904 x x x 9,9904 

5 0,4571 x x x 0,4571 

6 0,9924 x x x 0,9924 

7 0,6639 x x x 0,6639 

Razem 30,8257 -0,0032 x 0,8708 31,6933 

18 Boguchwała 

1 8,0438 x x x 8,0438 

2 x x x 24,1027 24,1027 

3 x x x 10,5700 10,5700 

Razem 8,0438 x x 34,6727 42,7165 

19 Skawina 

1 4,4232 x x x 4,4232 

2 2,1318 x x x 2,1318 

3 12,873 x x x 12,873 

4 6,2486 x x x 6,2486 

5 x x x 8,3740 8,3740 

6 x x x 4,1913 4,1913 

7 x x x 6,3901 6,3901 

Razem 25,6766 x x 18,9554 44,6320 

20 Bukowno 

1 7,4125 x x x 7,4125 

2 0,8629 x x x 0,8629 

3 0,9103 x x x 0,9103 

Razem 9,1857 x x x 9,1857 

21 Chełmek 11,2346 x x x 11,2346 

22 Chrzanów 

1 7,7497 x x x 7,7497 

2 4,9367 x x x 4,9367 

3 13,0904 x x x 13,0904 

Razem 25,7768 x x x 25,7768 

23 Czorsztyn 3,0009 x x x 3,0009 

24 Dąbrowa Tarnowska 15,1600 x x x 15,1600 

25 Trzebinia 17,4918 x x x 17,4918 

26 Sucha Beskidzka 2,2094 x x x 2,2094 

27 Nowa Sarzyna 39,0773 x x x 39,0773 

28 Zakliczyn 
1 x x x 0,9669 0,9669 

2 x x x 0,9868 0,9868 

Razem x x x 1,9537 1,9537 

29 Tuchów x x x 1,0187 1,0187 

30 Klucze x x x 31,5241 31,5241 

31 Jędrzejów 

1 x x x 3,7320 3,7320 

2 x x x 1,3016 1,3016 

3 x x x 3,0920 3,0920 

4 x x x 2,2481 2,2481 



6 

Razem x x x 10,3737 10,3737 

32 Nowy Targ  
1 x x x 7,2325 7,2325 

2 x x x 1,5457 1,5457 

Razem x x x 8,7782 8,7782 

Ogółem 707,7833 0,0007 0,5200 159,5318 866,7958  

3. Rozliczenie łącznego obszaru stref 

Lp. Strefa Powierzchnia (ha) 

1 Kamiennogórska SSE 373,8344 

2 Katowicka SSE 2347,3429 

3 Kostrzyńsko-Słubicka SSE 1 868,0492 

4 Krakowska SSE 866,7958 

5 Legnicka SSE 1 763,7713 

6 Łódzka SSE 1 339,1727 

7 Mielecka SSE 1 495,6519 

8 Pomorska SSE 2 039,9903 

9 Słupska SSE 910,1585 

10 Starachowicka SSE 644,4646 

11 Suwalska SSE 635,0653 

12 Tarnobrzeska SSE 1 743,3045 

13 Wałbrzyska SSE 2 921,6993 

14 Warmińsko-Mazurska SSE 1 057,3826 

Razem 20 006,6833 

Po dokonaniu zmian granic stref wytłuszczonych i zaznaczonych kursywą łączna 

powierzchnia stref w Polsce wyniesie 20 006,6833 ha, przy limicie 25 000 ha. 

4. Własność wyłączanych i włączanych gruntów oraz stopa bezrobocia 

w powiatach właściwych dla włączanych gruntów 

Podstrefa Włączenia 
(ha) 

Wyłączenia 
(ha) 

Stopa 

bezrobocia 
w %* ) 

Własność 

Kraków-
Podgórze  

8,3246 x 4,8 
Skarb Państwa w użytkowaniu wieczystym 
Kolejowych Zakładów Nawierzchniowych 
„Bieżanów” sp. z o.o. 

Zabierzów 
2,9000 x 

6,9 
Województwo Małopolskie 

x 0,5200 
INSUPPORT CENTER sp. z o.o. (dawniej: 
InPost Logistyka sp. z o.o.)  

Tarnów 12,9600 x 8,8 miasto Tarnów 

Dobczyce 0,8046 x 8,9 Wawel S.A.  

Andrychów 13,2078  x 9,5 gmina Andrychów 

Bochnia 13,1875 x 7,6 miasto Bochnia 



7 

Podstrefa Włączenia 
(ha) 

Wyłączenia 
(ha) 

Stopa 

bezrobocia 
w %* ) 

Własność 

Zator  0,8708 x 9,8 gmina Zator 

Boguchwała 34,6727 x 13,0 Skarb Państwa w zasobie ANR 

Skawina 

8,3740 x 

6,9 

H+H Polska sp. z o.o. 

4,1913 x 
Skarb Państwa, w użytkowaniu wieczystym 
Boryszew S.A. Oddział Nowoczesne 
Produkty Aluminiowe Skawina  

3,0941 x 
Skarb Państwa w użytkowaniu wieczystym 
Lajkonik Snacks sp. z o.o.  

3,2960 x Lajkonik Snacks sp. z o.o.  

Zakliczyn 1,9537 x 11,3 gmina Zakliczyn 

Tuchów 1,0187 x 11,3 gmina Tuchów 

Klucze 31,5241 x 12,7 
Skarb Państwa w użytkowaniu wieczystym 
Velvet Care sp. z o.o. 

Jędrzejów 10,3737 x 13,1 gmina Jędrzejów 

Nowy Targ 
8,6587 x 

10,8 
miasto Nowy Targ 

0,1195 x 
Skarb Państwa w zarządzie miasta Nowy 
Targ 

Razem  159,5318 0,5200   

* ) wg danych GUS na dzień 30 czerwca 2015 r. 

5. Charakterystyka wyłączanych i włączanych gruntów 

5.1. Grunty wyłączane – 0,52 ha, gmina Zabierzów 

Grunt będący własnością INSUPPORT CENTER sp. z o.o. (dawna nazwa InPost 

Logistyka sp. z o.o.) został objęty granicami strefy krakowskiej na podstawie 

rozporządzenia z dnia 2 stycznia 2013 r. (Dz. U. poz. 100) w związku z inwestycją 

Integer.pl S.A. Spółka jednak nie przystąpiła do realizacji inwestycji i zwróciła się 

z wnioskiem o wygaszenie zezwolenia – zezwolenie zostało wygaszone decyzją 

Ministra Gospodarki nr 44/IW/15 z dnia 27 stycznia 2015 r.  

Wyłączenie terenu spełnia przesłanki określone w art. 5a ustawy i dokonywane jest na 

wniosek właściciela gruntu, w związku z czym nie zachodzi obawa zgłoszenia roszczeń 

cywilno-prawnych z tego tytułu. 

5.2. Grunty włączane – 159,5318 ha 

5.2.1. Grunty publiczne – 99,9231 ha  

  



8 

1) Podstrefa Zabierzów – 2,90 ha, własność Województwa Małopolskiego  

Grunt częściowo zabudowany budynkiem biurowym oraz magazynami, położony 

w bezpośrednim sąsiedztwie całkowicie zagospodarowanych terenów strefy. Dojazd do 

terenu zapewnia ul. Sucha.  

Grunt jest uzbrojony w sieci: elektryczną, wodociągową, kanalizacyjną i telefoniczną. 

Sieć gazowa znajduje się w odległości 50 m od granic nieruchomości. Linia kolejowa 

biegnie w odległości ok. 200 m, a autostrada A-4 w odległości 300 m. Lotnisko 

w Balicach oddalone jest o ok. 4 km od terenu.  

W miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego przyjętym uchwałą 

Nr XXIII/168/12 Rady Gminy Zabierzów z dnia 15 czerwca 2012 r., zmienionym 

uchwałą Nr XXV/183/12 z dnia 27 lipca 2012 r. w sprawie uchwalenia zmiany 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego sołectw Balice, Rząska, 

Szczyglice w gminie Zabierzów grunty przeznaczone są pod zabudowę usługową. 

Na podstawie wyników uzyskanych w strefie na koniec 2014 r. szacuje się, że 

w perspektywie kilku najbliższych lat na włączonym obszarze może powstać ok. 133 

nowych miejsc pracy, przy nakładach inwestycyjnych wynoszących ok. 15,8 mln zł.  

Wybór projektów inwestycyjnych zostanie dokonany po włączeniu gruntów do strefy, 

w drodze przetargu. 

2) Podstrefa Tarnów – 12,9600 ha, własność miasta Tarnów  

Włączany grunt stanowi 2 kompleksy: 11 i 12, oddalone od siebie o ok. 400 m. 

Kompleks 11 – 4,5756 ha 

Grunt niezabudowany, zlokalizowany w rejonie skrzyżowania al. Piaskowej 

z ul. Spokojną, w bezpośrednim sąsiedztwie firm i zakładów przemysłowych (Tamel, 

MPEC, Stalprodukt). Teren jest wyposażony we wszystkie media techniczne 

usytuowane w ciągu al. Piaskowej. Dodatkowym atutem jest czynna bocznica kolejowa 

bezpośrednio przylegająca do granic nieruchomości.  

W Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego przyjętym 

uchwałą Nr XI/214/99 Rady Miejskiej w Tarnowie z dnia 15 lipca 1999 r., z późn. zm., 

grunt położony jest w obszarze działalności parków technologicznych.  

 



9 

Kompleks 12 – 8,3844 ha 

Grunt niezabudowany, bez bezpośredniego dostępu do drogi, sąsiadujący z kompleksem 

zabudowań produkcyjno-usługowych. Teren wyposażony jest w gazociąg, wodociąg 

i kanalizację. Energia elektryczna, linia telekomunikacyjna oraz ciepłociąg znajdują się 

w bezpośrednim sąsiedztwie. Miasto planuje budowę układu komunikacyjnego, w tym 

połączenia z al. Piaskową, o długości 2,5 km. Koszt inwestycji drogowych, 

uwzględniający ewentualne przełożenie sieci wodociągowej i rozbudowę kanalizacji 

sanitarnej to 8,4 mln zł. Planowany termin zakończenia inwestycji to koniec 2017 r. 

Miasto zamierza ubiegać się o dofinansowanie ze środków UE. W przypadku 

nieuzyskania wsparcia całość kosztów poniesie miasto.  

W Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego przyjętym 

uchwałą Nr XI/214/99 Rady Miejskiej w Tarnowie z dnia 15 lipca 1999 r., z późn. zm., 

dla 78% terenu określono podstawową funkcję produkcyjno-usługową, a dla 22% – 

zieleni urządzonej. 

Dla całego terenu będą wydawane decyzje o ustaleniu warunków zabudowy dla 

projektów produkcyjno-usługowych, ponieważ przemysłowy charakter zabudowy 

sąsiedniego terenu na to pozwala. 

Na podstawie wyników uzyskanych w strefie na koniec 2014 r. szacuje się, że 

w perspektywie kilku najbliższych lat na włączonym obszarze może powstać 

ok. 596 nowych miejsc pracy, przy nakładach inwestycyjnych wynoszących 

ok. 70,9 mln zł.  

Wybór projektów inwestycyjnych zostanie dokonany po włączeniu gruntów do strefy, 

w drodze przetargu. 

3) Podstrefa Andrychów – 13,2078 ha, własność gminy Andrychów  

Grunt niezabudowany, z bezpośrednim dostępem do drogi powiatowej. Wyposażony 

jest w sieci: wodociągową, energetyczną, gazową, kanalizacji sanitarnej 

i teletechniczną.  

Zgodnie z miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego przyjętym uchwałą 

Nr XLIX-463-06 Rady Miejskiej w Andrychowie z dnia 28 września 2006 r., 

z późn. zm., w 89% przeznaczony jest pod zabudowę techniczno-produkcyjną, 

a pozostała część przeznaczona jest pod zieleń i drogi.  



10 

Na podstawie wyników uzyskanych w strefie na koniec 2014 r. szacuje się, że 

w perspektywie kilku najbliższych lat na włączonym obszarze może powstać 

ok. 607 nowych miejsc pracy, przy nakładach inwestycyjnych wynoszących 

ok. 72,2 mln zł.  

Wybór projektów inwestycyjnych zostanie dokonany po włączeniu gruntów do strefy, 

w drodze przetargu. 

4) Podstrefa Bochnia – 13,1875 ha, własność miasta Bochnia  

Grunt niezabudowany, położony w północno-wschodniej części miasta, przy zjeździe 

z autostrady A-4, w sąsiedztwie istniejącej podstrefy. Teren został w pełni uzbrojony 

w ramach projektu Bocheńska Strefa Aktywności Gospodarczej.  

Zgodnie z miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego przyjętym uchwałą 

Nr XXXVI/373/13 Rady Miasta Bochnia z dnia 28 listopada 2013 r. teren przeznaczony 

jest pod produkcję, składy i magazyny oraz usługi.  

Na podstawie wyników uzyskanych w strefie na koniec 2014 r. szacuje się, że 

w perspektywie kilku najbliższych lat na włączonym obszarze może powstać 

ok. 606 nowych miejsc pracy, przy nakładach inwestycyjnych wynoszących 

ok. 72,1 mln zł.  

Wybór projektów inwestycyjnych zostanie dokonany po włączeniu gruntów do strefy, 

w drodze przetargu. 

5) Podstrefa Zator – 0,8708 ha, własność gminy Zator 

Grunt niezabudowany, wyposażony w niezbędne media, położony przy drodze krajowej 

nr 44, w bezpośrednim sąsiedztwie istniejącej strefy. Objęcie gruntu strefą poprawi 

kształt kompleksu 2.  

Zgodnie z miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego przyjętym uchwałą 

Nr XVI/96/07 Rady Miejskiej w Zatorze z dnia 27 grudnia 2007 r., zmienionym 

uchwałą Nr VIII/31/2011 z dnia 21 marca 2011 r., teren przeznaczony jest w 85% pod 

zabudowę techniczno-produkcyjną. Pozostałą powierzchnię zajmuje rów melioracyjny, 

który zostanie zasypany, a w jego miejsce wybudowany będzie rów na sąsiedniej 

działce. Tak więc perspektywicznie cały włączany teren będzie nadawał się pod 

inwestycje. 



11 

Na podstawie wyników uzyskanych w strefie na koniec 2014 r. szacuje się, że 

w perspektywie kilku najbliższych lat na włączonym obszarze może powstać 

ok. 40 nowych miejsc pracy, przy nakładach inwestycyjnych wynoszących 

ok. 4,8 mln zł.  

Wybór projektów inwestycyjnych zostanie dokonany po włączeniu gruntów do strefy, 

w drodze przetargu. 

6) Podstrefa Boguchwała – 34,6727 ha, własność Skarbu Państwa w zasobie ANR  

Grunt niezabudowany, położony przy drodze gminnej, w odległości 0,5 km od drogi 

krajowej nr 9 i 20 km od lotniska Jasionka pod Rzeszowem, w bliskiej odległości od 

stacji kolejowej. Składa się z 2 kompleksów: 2 i 3, oddzielonych od siebie terenem 

przeznaczonym pod drogę. 

Teren jest wyposażony w sieć energetyczną i wodociąg. Sieć kanalizacyjna znajduje się 

w odległości 200 m od granic terenu, a przyłącze gazowe w odległości ok. 1,5 km. 

Gmina zobowiązała się do wykonania kanalizacji i rozbudowy sieci wodociągowej do 

końca 2016 r. w ramach uzbrojenia stref aktywności gospodarczej Rzeszowskiego 

Obszaru Funkcjonalnego – przewidywany koszt to 225,0 tys. zł. Przyłączenia do sieci 

gazowej oraz sieci teletechnicznej będą realizowane przez operatorów mediów, 

na wnioski inwestorów.  

Część działki nr 1624/108 o powierzchni 24,1027 ha w ok. 11% znajduje się na terenie 

zagrożonym powodzią raz na 100 lat, a w ok. 0,5% na terenie zagrożonym powodzią 

raz na 10 lat. Teren zagrożony powodzią raz na 10 lat stanowi 5-metrowy pas działki 

biegnący wzdłuż rzeki Wisłok i będzie stanowił obszar zieleni izolacyjnej, 

co zabezpieczy pozostały teren przed ewentualnym zalaniem. 

Zgodnie z miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego przyjętym uchwałą 

Nr XXXV/412/2013 Rady Miejskiej w Boguchwale z dnia 31 marca 2013 r. teren 

w 88% przeznaczony jest pod usługi komercyjne z dopuszczeniem zabudowy 

przemysłowo-produkcyjnej, pozostała część przeznaczona jest pod zieleń i drogi. 

Na podstawie wyników uzyskanych w strefie na koniec 2014 r. szacuje się, że 

w perspektywie kilku najbliższych lat na włączonym obszarze może powstać 

ok. 1595 nowych miejsc pracy, przy nakładach inwestycyjnych wynoszących 

ok. 189,7 mln zł.  



12 

Wybór projektów inwestycyjnych zostanie dokonany po włączeniu gruntów do strefy, 

w drodze przetargu. 

7) Podstrefa Zakliczyn – 1,9537 ha, własność gminy Zakliczyn  

Grunt niezabudowany, w pełni uzbrojony, położony na terenie Zakliczyńskiej Strefy 

Aktywności Gospodarczej w południowo-zachodniej części miasta Zakliczyn. Posiada 

dostęp do drogi gminnej (ul. Grabina) i drogi powiatowej relacji Zakliczyn – Czchów. 

Składa się z 2 sąsiadujących kompleksów, rozdzielonych drogami.  

Zgodnie ze Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego 

Gminy Zakliczyn przyjętym uchwałą Nr XXII/216/2012 Rady Miejskiej w Zakliczynie 

z dnia 26 listopada 2012 r. dla terenu określono funkcję wytwórczości i usług. Klasa 

bonitacyjna tych gruntów to PsIV dla 1,9537 ha i Bi dla 04,4171 ha.  

Na podstawie wyników uzyskanych w strefie na koniec 2014 r. szacuje się, że 

w perspektywie kilku najbliższych lat na włączonym obszarze może powstać 

ok. 90 nowych miejsc pracy, przy nakładach inwestycyjnych wynoszących 

ok. 10,7 mln zł.  

Wybór projektów inwestycyjnych zostanie dokonany po włączeniu gruntów do strefy, 

w drodze przetargu. 

8) Podstrefa Tuchów – 1,0187 ha, własność gminy Tuchów  

Grunt niezabudowany, położony przy drodze gminnej, która przez drogę wojewódzką 

nr 977 łączy teren z drogą krajową, a następnie z autostradą. Tereny są wyposażone 

w wodociąg i kanalizację. Stacja trafo znajduje się w odległości 100 m od granic strefy, 

a gazociąg w odległości ok. 0,5 km. 

Teren położony jest w obszarze Głównego Zbiornika Wód Podziemnych „Dolina rzeki 

Biała Tarnowska”, w związku z czym zakazuje się tam lokalizowania składowisk 

odpadów oraz innych przedsięwzięć mogących zanieczyścić wody podziemne. 

Teren położony jest również w Obszarze Chronionego Krajobrazu Pogórza 

Ciężkowickiego, co skutkuje zakazem realizacji przedsięwzięć mogących znacząco 

oddziaływać na środowisko, w rozumieniu ustawy z dnia 3 października 2008 r. 

o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa 

w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2016 r. 

poz. 353).  



13 

Zgodnie z miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego przyjętym uchwałą 

Nr XVII/144/2008 Rady Miejskiej w Tuchowie z dnia 27 lutego 2008 r., zmienionym 

uchwałą Nr XLIII/330/2014 Rady Miejskiej w Tuchowie z dnia 29 stycznia 2014 r., 

grunt położony jest w obszarze obiektów produkcyjnych, składów i magazynów.  

Na podstawie wyników uzyskanych w strefie na koniec 2014 r. szacuje się, że 

w perspektywie kilku najbliższych lat na włączonym obszarze może powstać 

ok. 47 nowych miejsc pracy, przy nakładach inwestycyjnych wynoszących 

ok. 5,6 mln zł.  

Wybór projektów inwestycyjnych zostanie dokonany po włączeniu gruntów do strefy, 

w drodze przetargu. 

9) Podstrefa Jędrzejów – 10,3737 ha, własność gminy Jędrzejów 

Grunt niezabudowany, składający się z 4 kompleksów, położonych blisko siebie. 

Kompleks 1 znajduje się bezpośrednio przy drodze gruntowej (ul. Dygasińskiego), do 

pozostałych kompleksów obecnie nie ma dojazdu. Teren oddalony jest o ok. 2 km od 

drogi krajowej nr 7 Kraków – Warszawa i w takiej samej odległości od bocznicy 

kolejowej.  

Wyposażony jest w sieć energetyczną. Sieci pozostałej infrastruktury oddalone są 

o ok. 200–700 m. Przyłącze gazowe znajduje się w odległości ok. 700 m, kolektor 

sanitarny w odległości ok. 200 m, a przyłącze wodociągowe w odległości ok. 400 m. 

Gmina zobowiązała się do wykonania drogi asfaltowej do wszystkich 4 kompleksów 

oraz do doprowadzenia do granic strefy sieci wodociągowej, kanalizacji sanitarnej 

i deszczowej w terminie do 31 grudnia 2017 r. Gmina zamierza ubiegać się o środki 

unijne na ten cel, jeżeli jednak nie uzyska dofinansowania wykona infrastrukturę na 

własny koszt, który oszacowano na 4 mln zł.  

Zgodnie z miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego przyjętym uchwałą 

Nr XII/121/11 Rady Miejskiej w Jędrzejowie z dnia 27 października 2011 r. 

zmienionym uchwałą Nr XV/142/11 z dnia 30 grudnia 2011 r. teren przeznaczony jest 

pod zabudowę produkcyjną, składy i magazyny z dopuszczeniem usług. 

Na podstawie wyników uzyskanych w strefie na koniec 2014 r. szacuje się, że 

w perspektywie kilku najbliższych lat na włączonym obszarze może powstać 



14 

ok. 477 nowych miejsc pracy, przy nakładach inwestycyjnych wynoszących 

ok. 56,7 mln zł.  

Wybór projektów inwestycyjnych zostanie dokonany po włączeniu gruntów do strefy, 

w drodze przetargu. 

10) Podstrefa Nowy Targ – 8,7782 ha, własność według poniższej struktury: 

– 8,6587 ha – miasto Nowy Targ, 

– 0,1195 ha – Skarb Państwa w zarządzie miasta Nowy Targ 

Włączany grunt stanowi 2 kompleksy położone obok siebie. 

Grunt niezabudowany, położony we wschodniej części miasta przy drodze gminnej, 

otoczony wałami przeciwpowodziowymi, w odległości 180 m od drogi powiatowej 

łączącej się z drogą wojewódzką nr 969 Nowy Targ – Stary Sącz. Teren jest w pełni 

uzbrojony w ramach projektu Strefa Aktywności Gospodarczej w Nowym Targu.  

Zgodnie z miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego przyjętym uchwałą 

Nr XVII/128/2012 Rady Miasta Nowy Targ z dnia 8 marca 2012 r. teren przeznaczony 

jest pod zabudowę produkcyjną, składy, magazyny oraz zabudowę usługową.  

Na podstawie wyników uzyskanych w strefie na koniec 2014 r. szacuje się, że 

w perspektywie kilku najbliższych lat na włączonym obszarze może powstać 

ok. 404 nowych miejsc pracy, przy nakładach inwestycyjnych wynoszących 

ok. 48 mln zł.  

Wybór projektów inwestycyjnych zostanie dokonany po włączeniu gruntów do strefy, 

w drodze przetargu. 

5.2.2. Grunty prywatne – 59,6087 ha  

WŁĄCZANE POD NOWE PROJEKTY INWESTYCYJNE – 58,8041 ha 

1) Podstrefa Kraków-Podgórze – 8,3246 ha, miasto Kraków – własność Skarbu 

Państwa w wieczystym użytkowaniu Kolejowych Zakładów Nawierzchniowych 

„Bieżanów” sp. z o.o. (inwestor) 

Grunt zabudowany obiektami Kolejowych Zakładów Nawierzchniowych „Bieżanów” 

sp. z o.o.  



15 

Zgodnie z miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego przyjętym uchwałą 

Nr LXI/859/12 Rady Miasta Krakowa z dnia 21 listopada 2012 r. teren przeznaczony 

jest pod zabudowę przemysłowo-usługową.  

Teren włączany jest do strefy w związku z realizacją inwestycji opisanej w pkt 6.1. 

2) Podstrefa Skawina, gmina Skawina:  

• 8,3740 ha, własność H+H Polska sp. z o.o. – grunt zabudowany nieużywanymi 

budynkami produkcyjnymi, halami magazynowymi, które wymagają 

modernizacji. Na nieruchomości nie jest prowadzona działalność gospodarcza.  

Zgodnie z miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego przyjętym 

uchwałą Nr XII/456/13 Rady Miasta Skawina z dnia 12 grudnia 2013 r. teren 

przeznaczony jest pod zabudowę produkcyjno-usługową. 

Teren włączany jest do strefy w związku z realizacją inwestycji przez GRC 

Technologie sp. z o.o. opisanej w pkt 6.2.  

• 4,1913 ha, własność Skarbu Państwa w użytkowaniu wieczystym Boryszew 

S.A. Oddział Nowoczesne Produkty Aluminiowe Skawina (inwestor) – grunt 

zabudowany obiektami zakładu spółki. 

Zgodnie z miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego przyjętym 

uchwałą Nr XII/456/13 Rady Miasta Skawina z dnia 12 grudnia 2013 r. teren 

przeznaczony jest pod zabudowę produkcyjno-usługową.  

Teren włączany jest do strefy w związku z realizacją inwestycji opisanej 

w pkt 6.3.  

• 6,3901 ha, z czego: 

– 3,2960 ha – własność Lajkonik Snack sp. z o.o. (inwestor) 

– 3,0941 ha – własność Skarbu Państwa w użytkowaniu wieczystym 

Lajkonik Snack sp. z o.o. 

Grunt zabudowany obiektami zakładu Lajkonik Snacks sp. z o.o. 

Zgodnie z miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego przyjętym 

uchwałą Nr XII/456/13 Rady Miasta Skawina z dnia 12 grudnia 2013 r. teren 

przeznaczony jest pod zabudowę produkcyjno-usługową.  



16 

Teren włączany jest do strefy w związku z realizacją inwestycji opisanej 

w pkt 6.4.  

3) Podstrefa Klucze – 31,5241 ha, gmina Klucze – własność Skarbu Państwa 

w wieczystym użytkowaniu Velvet Care sp. z o.o. (inwestor) 

 Grunt zabudowany obiektami zakładu Velvet Care sp. z o.o. 

 Zgodnie z miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego przyjętym 

uchwałą Nr XLIII/290/05 Rady Gminy Klucze z dnia 4 kwietnia 2005 r. teren 

przeznaczony jest pod zabudowę przemysłową i produkcyjno-usługowo- 

-rzemieślniczą.  

Teren włączany jest do strefy w związku z realizacją inwestycji opisanej w pkt 6.5.  

WŁĄCZANE Z KRYTERIUM NIEZB ĘDNOŚCI TERENU W OPARCIU O § 7 

ROZPORZĄDZENIA – 0,8046 ha 

Podstrefa Dobczyce – 0,8046 ha, gmina Dobczyce – własność Wawel S.A. 

(inwestor) 

Grunt bezpośrednio przylegający do istniejącej strefy. Zgodnie z miejscowym planem 

zagospodarowania przestrzennego przyjętym uchwałą Nr XLIV/408/05 Rady Miejskiej 

w Dobczycach z dnia 31 maja 2005 r. przeznaczony jest w przeważającej części pod 

zabudowę produkcyjno-usługową, w niewielkiej części oznaczony jest jako teren tras 

komunikacyjnych.  

Uzasadnienie włączenia gruntu do strefy na rzecz pełnej realizacji inwestycji 

rozpoczętej przez Wawel S.A. ujęto w pkt 7.  

6. Opis projektów inwestycyjnych 

Lp. Nazwa inwestora 
Lokalizacja 
inwestycji 

Pow.  
(w ha) Branża 

Deklarowane 

nakłady  
(w mln zł) 

nowe/utrzymane 
miejsca pracy 

1 
Kolejowe Zakłady 
Nawierzchniowe 
„Bieżanów” sp. z o.o.  

Kraków  8,3246 maszynowa 30 40/207 

2 
GRC Technologie  
sp. z o.o. 

Skawina 8,3740 budowlana 23,5 35 

3 
Boryszew S.A. Oddział 
Nowoczesne Produkty 
Aluminiowe Skawina 

Skawina 4,1913 metalowa  35,8 30/180 

4 
Lajkonik Snacks  
sp. z o.o.  

Skawina 6,3901 spożywcza 31,8 30/419 



17 

5 Velvet Care sp. z o.o. Klucze  31,5241 papiernicza 160,0 50/259 

Razem 58,8041  281,10 185/1065 

6.1. Kraków – 8,3246, podstawa włączenia § 3 rozporządzenia  

Kolejowe Zakłady Nawierzchniowe „Bieżanów” sp. z o.o należą do grupy 

kapitałowej KZN Bieżanów. 

Inwestycja polega na kompleksowej rozbudowie i modernizacji zakładu w celu 

uruchomienia produkcji innowacyjnego wagonu samowyładowczego z przechylną 

platformą ładunkową do montażu ulepszonych rozjazdów, przystosowanych do 

pojazdów szynowych wysokich prędkości. Dzięki innowacyjnemu wagonowi cały 

proces produkcji rozjazdu kolejowego odbywał się będzie na terenie zakładu 

w Bieżanowie. Obecnie w zakładzie powstają jedynie moduły, które montowane są 

w rozjazd w miejscu budowy lub modernizacji torowiska. W wyniku inwestycji 

wzrośnie jakość produkowanych rozjazdów, których precyzja, niemożliwa do 

osiągnięcia przy zastosowaniu tradycyjnej technologii, gwarantować będzie 

bezpieczeństwo przejazdów również dla kolei wysokich prędkości.  

Projekt stanowi komercjalizację prac badawczych, które uprzednio otrzymały 

dofinansowanie ze środków Narodowego Centrum Badań i Rozwoju, w ramach III 

Konkursu Programu Innotech – Ścieżka Programowa In-Tech. 

Innowacyjność projektu, w tym stwierdzenie, że w wyniku inwestycji wytwarzane będą 

wyroby nie produkowane dotychczas w Polsce potwierdzają opinie dwóch niezależnych 

jednostek naukowych w rozumieniu art. 2 pkt 9 ustawy z dnia 30 kwietnia 2010 r. 

o zasadach finansowania nauki (Dz. U. z 2014 r. poz. 1620, z późn. zm.), tj. Instytutu 

Inżynierii Materiałowej Wydziału Mechanicznego Politechniki Krakowskiej oraz 

Wydziału Maszyn Roboczych i Transportu Politechniki Poznańskiej.  

W wyniku inwestycji poniesione zostaną nakłady inwestycyjne w wysokości co 

najmniej 30 mln zł oraz utworzonych będzie co najmniej 40 nowych miejsc pracy.  

Przewidywany termin zakończenia inwestycji to 31 grudnia 2018 r.  

Warunkiem zezwolenia będzie utrzymanie istniejących miejsc pracy na poziomie 

średniorocznego zatrudnienia obliczonego na dzień udzielenia zezwolenia (średnie 

zatrudnienie w okresie od lipca 2014 r. do czerwca 2015 r. w przeliczeniu na pełne etaty 

wyniosło 207 etatów) oraz utworzenie co najmniej 40 nowych miejsc pracy 



18 

i utrzymanie łącznego zatrudnienia na poziomie 247 etatów przez okres co najmniej 

5 lat od daty utworzenia docelowej liczby nowych miejsc pracy. 

Kolejowe Zakłady Nawierzchniowe „Bieżanów” sp. z o.o. ani żadna spółka z grupy nie 

prowadziła i nie prowadzi działalności gospodarczej w strefie na podstawie zezwolenia. 

6.2. Skawina – 8,3740 ha, podstawa włączenia § 3 rozporządzenia  

GRC Technologie sp. z o.o. została utworzona w celu realizacji inwestycji w Skawinie, 

przy wsparciu ARP Venture, która udzieliła spółce pożyczki w wysokości 9 mln zł. 

Spółka zamierza zakupić od H+H Polska sp. z o.o zabudowaną nieruchomość po byłym 

zakładzie prefabrykatów budowlanych, zmodernizować część istniejących obiektów 

oraz wyposażyć w linie technologiczne. Koszt zakupu nieruchomości będzie stanowił 

koszt kwalifikowany inwestycji i wyniesie 12,6 mln zł.  

Przedmiotem inwestycji będzie utworzenie zakładu przetwórczo-produkcyjnego 

wielu branż, ze szczególnym ukierunkowaniem na wykorzystanie odpadów do 

produkcji wysokojakościowych wyrobów dla budownictwa, sektora energetyki oraz 

rolnictwa. Produkcja oparta będzie na surowcach odpadowych m.in. popiołach, 

żużlach, gruzach rozbiórkowych, odpadach drzewnych i osadach ściekowych. 

Odpady te będą uszlachetniane poprzez destrukcję, w oparciu o własne know-how, 

w innowacyjnych procesach technologicznych, wykorzystujących udzielone 

w latach 2012–2015 patenty oraz licencję INITECH AGH. Projekt zakłada 

uruchomienie dwóch zasadniczych ciągów technologicznych do produkcji 

materiałów budowlanych i szeroko pojętej biomasy. Działalność spółki wynikająca 

z nowej inwestycji w 14 punktach pokrywa się z wykazem Krajowych 

Inteligentnych Specjalizacji, a innowacyjność projektu została udokumentowana 

opiniami dwóch ośrodków naukowych. 

Innowacyjność technologii, w tym stwierdzenie, że wdrażane rozwiązanie nie było 

dotychczas stosowane w Polsce potwierdzają opinie dwóch jednostek naukowych 

w rozumieniu art. 2 pkt 9 ustawy z dnia 30 kwietnia 2010 r. o zasadach finansowania 

nauki (Dz. U. z 2014 r. poz. 1620, z późn. zm.), tj. Wydziału Rolnictwa i Biotechnologii 

Uniwersytetu Techniczno-Przyrodniczego im. Jana i Jędrzeja Śniadeckich 

w Bydgoszczy oraz Wydziału Inżynierii Produkcji i Energetyki Uniwersytetu 

Rolniczego w Krakowie.  



19 

W wyniku inwestycji poniesione zostaną nakłady inwestycyjne w wysokości co 

najmniej 23,5 mln zł oraz utworzonych będzie co najmniej 35 nowych miejsc pracy.  

Przewidywany termin zakończenia inwestycji to 31 grudnia 2019 r.  

GRC Technologie sp. z o.o. jest małym przedsiębiorcą. Spółka nie prowadzi 

działalności gospodarczej i nie należy do żadnej grupy kapitałowej. 

6.3. Skawina – 4,1913 ha, podstawa włączenia § 3 rozporządzenia  

Spółka Boryszew S.A. Oddział Nowoczesne Produkty Aluminiowe Skawina należy 

do Grupy Kapitałowej Boryszew S.A. 

Przedmiotem inwestycji będzie instalacja nowoczesnej linii walcowniczej w celu 

zwiększenia mocy produkcyjnych zakładu. Wdrażana technologia pozwoli na 

produkowanie niewytwarzanych dotychczas w Polsce walcówek z czystego i super 

czystego aluminium oraz walcówek o ponadstandardowych parametrach. 

Innowacyjność technologii, w tym stwierdzenie, że wdrażane rozwiązania są stosowane 

w Polsce nie dłużej niż rok, potwierdzają opinie dwóch jednostek naukowych 

w rozumieniu art. 2 pkt 9 ustawy z dnia 30 kwietnia 2010 r. o zasadach finansowania 

nauki (Dz. U. z 2014 r. poz.1620, z późn. zm.), tj. Wydziału Metali Nieżelaznych 

Akademii Górniczo-Hutniczej w Krakowie oraz Oddziału Metali Lekkich Instytutu 

Metali Nieżelaznych w Gliwicach. 

W wyniku inwestycji poniesione zostaną nakłady inwestycyjne w wysokości co 

najmniej 35,8 mln zł oraz utworzonych będzie co najmniej 30 nowych miejsc pracy. 

Przewidywany termin zakończenia inwestycji to 31 grudnia 2017 r. 

Warunkiem zezwolenia będzie utrzymanie istniejących miejsc pracy na poziomie 

średniorocznego zatrudnienia obliczonego na dzień udzielenia zezwolenia (średnie 

zatrudnienie w okresie od lipca 2014 r. do czerwca 2015 r. w przeliczeniu na pełne etaty 

wyniosło 180 etatów) oraz utworzenie co najmniej 30 nowych miejsc pracy 

i utrzymanie łącznego zatrudnienia przez okres co najmniej 5 lat od daty utworzenia 

docelowej liczby nowych miejsc pracy.  

Boryszew S.A. posiada dwa zezwolenia na prowadzenie działalności w Katowickiej 

SSE (Oddział Maflow w Tychach):  

– nr 27 z dnia 2 czerwca 1998 r. – warunki zezwolenia zostały spełnione, 

– nr 371 z dnia 5 listopada 2013 r. – warunki w trakcie realizacji.  



20 

Z Grupy Boryszew zezwolenia na prowadzenie działalności gospodarczej w strefie 

pomorskiej posiada Boryszew Tensho Poland Corporation sp. z o.o. (Pomorska SSE):  

– nr 33/PSSE z dnia 27 marca 2007 r.  – warunki zezwolenia zostały spełnione, 

– nr 140/PSSE z dnia 23 czerwca 2014 r. – warunki w trakcie realizacji.  

6.4. Podstrefa Skawina – 6,3901 ha, podstawa włączenia § 3 rozporządzenia 

Lajkonik Snacks sp. z o.o. należy do grupy kapitałowej Leithart Holding GmbH. 

Przedmiotem inwestycji będzie rozbudowa zakładu produkcyjnego w Skawinie w celu 

zwiększenia zdolności produkcyjnych. W ramach projektu wybudowana zostanie hala 

produkcyjna i nowoczesna multitechnologiczna linia do produkcji słonych przekąsek.  

Wdrażana technologia pozwoli na takie zaprogramowanie procesu produkcji, w wyniku 

którego powstanie produkt o nowej strukturze i o nowych walorach smakowych słonej 

przekąski. Zastosowane na początkowym etapie procesu produkcji rozwiązanie jest 

unikatowe, dotychczas niestosowane na innych liniach produkujących słone przekąski 

w Polsce. Produkcja słonych przekąsek odbywać się będzie na linii, gdzie 

sekwencyjne ułożenie poszczególnych modułów umożliwi po raz pierwszy 

zastosowanie metody podwójnej fermentacji ciasta, poddanego następnie 

dwusferowemu wypiekowi. Technologia ta zapewni seryjną produkcję wyrobów 

o walorach pieczywa wytwarzanego metodą tradycyjną. 

Innowacyjność technologii, w tym stwierdzenie, że wdrażane rozwiązania nie były 

dotychczas stosowane w Polsce, potwierdzają opinie dwóch jednostek naukowych 

w rozumieniu art. 2 pkt 9 ustawy z dnia 30 kwietnia 2010 r. o zasadach finansowania 

nauki (Dz. U. z 2014 r. poz. 1620, z późn. zm.), tj. Wydziału Technologii Żywności 

Uniwersytetu Rolniczego w Krakowie oraz Wydziału Maszyn Roboczych i Transportu 

Politechniki Poznańskiej. 

W wyniku inwestycji poniesione zostaną nakłady inwestycyjne w wysokości co 

najmniej 31,8 mln zł oraz utworzonych będzie co najmniej 30 nowych miejsc pracy. 

Przewidywany termin zakończenia inwestycji to 31 grudnia 2017 r. 

Warunkiem zezwolenia będzie utrzymanie istniejących miejsc pracy na poziomie 

średniorocznego zatrudnienia obliczonego na dzień udzielenia zezwolenia (średnie 

zatrudnienie na terenie planowanym do objęcia strefą w okresie od lipca 2014 r. do 

czerwca 2015 r. w przeliczeniu na pełne etaty wyniosło 419 etatów) oraz utworzenie co 



21 

najmniej 30 nowych miejsc pracy i utrzymanie łącznego zatrudnienia przez okres 5 lat 

od daty utworzenia docelowej liczby nowych miejsc pracy. 

Lajkonik Snacks sp. z o.o. nie posiadał i nie posiada zezwolenia na prowadzenie 

działalności gospodarczej na terenie specjalnych stref ekonomicznych.  

Zezwolenie nr 230 z dnia 21 grudnia 2011 r. na prowadzenie działalności 

w wałbrzyskiej sse posiada spółka z grupy – Lorenz Snack-World Logistics sp. z o.o. 

Warunki tego zezwolenia są w trakcie realizacji. 

6.5. Podstrefa Klucze – 31,5241 ha, podstawa włączenia § 2 ust. 1a pkt 3 

rozporządzenia – stopa bezrobocia w powiecie olkuskim na dzień 30 czerwca 

2015 r. wyniosła 12,7%, co stanowi 124 % średniej krajowej, która wynosiła 

10,2 %. 

Velvet Care sp. z o.o. to czołowy producent papierowych wyrobów higienicznych. 

Planowana inwestycja polega na zwiększeniu zdolności produkcyjnych spółki poprzez 

zainstalowanie nowej maszyny papierniczej wytwarzającej bibułkę wykorzystywaną do 

produkcji artykułów higienicznych.  

W wyniku inwestycji poniesione zostaną nakłady inwestycyjne w wysokości co 

najmniej 160 mln zł oraz utworzonych zostanie co najmniej 50 nowych miejsc pracy. 

Przewidywany termin zakończenia inwestycji to 31 grudnia 2017 r. 

Warunkiem zezwolenia będzie utrzymanie istniejących miejsc pracy na poziomie 

średniorocznego zatrudnienia obliczonego na dzień udzielenia zezwolenia (średnie 

zatrudnienie na terenie planowanym do objęcia strefą w okresie od lipca 2014 r. do 

czerwca 2015 r. w przeliczeniu na pełne etaty wyniosło 258,5 etatów) oraz utworzenie 

co najmniej 50 nowych miejsc pracy i utrzymanie łącznego zatrudnienie przez okres 

5 lat od daty utworzenia docelowej liczby nowych miejsc pracy.  

Velvet Care sp. z o.o. ani podmioty z nią powiązane nie posiadają i nie posiadały 

zezwolenia na prowadzenie działalności gospodarczej w specjalnych strefach 

ekonomicznych. 

7. Opis terenów włączanych w oparciu o § 7 rozporządzenia (niezbędność terenu) 

– 0,8046 ha 

Wawel S.A. – 0,8046 ha, gmina Dobczyce 



22 

Wawel S.A. realizuje inwestycję w oparciu o zezwolenie nr 86/2010 z dnia 

7 października 2010 r. polegającą na budowie zakładu produkcji słodyczy. Termin 

zakończenia inwestycji mija 31 grudnia 2019 r. Zgodnie z zezwoleniem spółka ma 

ponieść nakłady w wysokości co najmniej 35 mln zł oraz utworzyć co najmniej 

20 nowych miejsc pracy. Odległy termin zakończenia inwestycji wynikał z koncepcji 

finansowania kolejnych etapów projektu środkami, które pozostały w spółce z tytułu 

nieodprowadzonego podatku. Wkrótce po uzyskaniu zezwolenia, w wyniku kryzysu, 

nastąpił znaczący spadek popytu na wyroby cukiernicze, co spowodowało odroczenie 

rozpoczęcia inwestycji. W momencie, gdy spółka zdecydowała się przystąpić do 

realizacji projektu, tj. na początku 2015 r., okazało się, że zainstalowanie najnowszych 

linii technologicznych na gruncie, który obecnie znajduje się w strefie jest niemożliwe. 

Dostępne obecnie linie technologiczne wymagają wydłużenie hali produkcyjnej, nie 

zostawiając miejsca na magazyn surowców i wyrobów gotowych. Inwestycja spółki 

Wawel S.A. została już rozpoczęta. Aktualnie spółka zainwestowała 5,3 mln zł, 

z czego 2,1 mln zł to wartość gruntu już objętego strefą. Kontynuowanie realizacji 

projektu uzależnione jest od włączenia do strefy przyległej działki o powierzchni 

0,8046 ha. Spółka zadeklarowała, że cena zakupu tej działki, który nastąpił 

11 grudnia 2014 r., nie będzie kosztem kwalifikowanym inwestycji.  

Zbiorcze zestawienie oszacowanych wyników włączenia do strefy nowych 

obszarów  

Lp. Wyszczególnienie 
Powierzchnia 

(w ha) 

Nakłady 
inwestycyjne 

(w mln zł) 

Nowe 
/utrzymane 

etaty 

Maksymalna 
pomoc 

publiczna 
(w mln zł) 

1 
Kolejowe Zakłady Nawierzchniowe 
„Bieżanów” sp. z o.o.  

8,3246 30,0 40/207 10,5 

2 GRC Technologie sp. z o.o.  8,3740 23,5 35 12,9 

3 
Boryszew S.A. Oddział Nowoczesne 
Produkty Aluminiowe Skawina 

4,1913 35,8 30/180 12,5 

4 Lajkonik Snacks sp. z o.o. 6,3901  31,8 30/419 11,1 

5 Velvet Care sp. z o.o. 31,5241 160,0 50/259 56,0 

6 

Tereny publiczne w województwie 
małopolskim (Zabierzów, Tarnów, 
Andrychów, Bochnia, Zator, Zakliczyn, 
Tuchów, Nowy Targ) 

54,8767 300,1 2523 135,0 

7 
Tereny publiczne w województwie 
podkarpackim (Boguchwała) 

34,6727 189,7 1595 113,8 



23 

8 
Tereny publiczne w województwie 
świętokrzyskim (Jędrzejów) 

10,3737 56,7 477 25,5 

 Razem 158,7272 827,6 4780/1065 377,3 

Założenia do obliczeń:  

– dla gruntu publicznego: 

a) liczbę nowych miejsc pracy i wartość nakładów inwestycyjnych oszacowano na 

podstawie średnich wyników uzyskanych w strefie na 1 ha na koniec 2014 r.  

 – zatrudnienie – 46 osób, 

 – nakłady inwestycyjne – 5,47 mln zł; 

b) przyjęto, że oszacowane wyniki włączenia do strefy gruntów publicznych w zakresie 

utworzenia nowych miejsc pracy i poniesienia nakładów inwestycyjnych zostaną 

osiągnięte w ciągu 10 lat, tj. do końca 2025 r., natomiast pomoc publiczna będzie 

udzielana do końca 2026 r.; 

c) wielkość pomocy publicznej oszacowano zgodnie z mapą pomocy regionalnej, 

zakładając, że większość inwestycji będzie realizowana przez średnich 

przedsiębiorców. 

Oszacowane wielkości mają charakter informacyjny. Na etapie włączenia gruntów 

publicznych do strefy nie ma możliwości oceny, kiedy i ilu inwestorów ulokuje się na 

nowych terenach, w jakich branżach będą działali i jakie będą parametry realizowanych 

przez nich inwestycji.  

– dla gruntu prywatnego: 

a) dane dotyczące liczby nowych miejsc pracy i nakładów inwestycyjnych przyjęto 

zgodnie z deklaracjami inwestorów; 

b) pomoc publiczną oszacowano zgodnie z mapą pomocy regionalnej obowiązującą 

w miejscu inwestycji, uwzględniając wielkość przedsiębiorców planujących 

inwestycje. 

Zgodnie z przepisami ustawy z dnia 7 lipca 2005 r. o działalności lobbingowej 

w procesie stanowienia prawa (Dz. U. poz. Nr 169, 1414, z późn. zm.) oraz na 

podstawie § 52 uchwały nr 190 Rady Ministrów z dnia 29 października 2013 r. – 

Regulamin pracy Rady Ministrów (M.P. poz. 979, z późn. zm), tekst projektu został 



24 

opublikowany w Biuletynie Informacji Publicznej na stronie internetowej Rządowego 

Centrum Legislacji, a także na stronie internetowej Ministerstwa Rozwoju.  

Projekt nie zawiera regulacji podlegających opinii, powiadomieniu, konsultacjom albo 

uzgodnieniom z organami i instytucjami Unii Europejskiej, w tym z Europejskim 

Bankiem Centralnym. 

Projekt rozporządzenia nie zawiera przepisów technicznych i nie podlega notyfikacji, 

o której mowa w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 23 grudnia 2002 r. w sprawie 

funkcjonowania krajowego systemu notyfikacji norm i aktów prawnych (Dz. U. Nr 239, 

poz. 2039 oraz z 2004 r. Nr 65, poz. 597). 

Z uwagi na to, że projekt rozporządzenia nie zawiera przepisów określających warunki 

wykonywania działalności gospodarczej, nie podlega regulacji określonej uchwałą nr 20 

Rady Ministrów z dnia 18 lutego 2014 r. w sprawie zaleceń ujednolicenia terminów 

wejścia w życie niektórych aktów normatywnych (M.P. poz. 205). 

Opinia o zgodności z prawem Unii Europejskiej 

Projektowane rozporządzenie jest zgodne z prawem Unii Europejskiej. 



Nazwa projektu 

Projekt rozporządzenia Rady Ministrów zmieniającego rozporządzenie 
w sprawie krakowskiej specjalnej strefy ekonomicznej 

Ministerstwo Rozwoju 

Osoba odpowiedzialna za projekt w randze Ministra, Sekretarza Stanu 
lub Podsekretarza Stanu  

Radosław Domagalski-Łabędzki 

Kontakt do opiekuna merytorycznego projektu 

Tomasz Salomon, Zastępca Dyrektora Departamentu Wspierania Małych 
i Średnich Przedsiębiorstw  
tel.: 22 693-58-80 

Data sporządzenia:  
21 marca 2016 r. 

 

Źródło: art. 4 ust. 1 i art. 5a ust. 1 
ustawy z dnia 20 października 1994 r. 
o specjalnych strefach ekonomicznych 
(Dz. U. z 2015 r. poz. 282)  

Nr w wykazie prac RD 36 

 

OCENA SKUTKÓW REGULACJI 

1. Jaki problem jest rozwiązywany? 

Tworzenie jak najlepszych warunków do rozwoju nowych inwestycji na terenie województw: małopolskiego, 
podkarpackiego i świętokrzyskiego zgodnie z planem rozwoju krakowskiej specjalnej strefy ekonomicznej. 

2. Rekomendowane rozwiązanie, w tym planowane narzędzia interwencji, i oczekiwany efekt 

Optymalnym rozwiązaniem jest wydanie rozporządzenia zmieniającego granice i obszar krakowskiej specjalnej strefy 
ekonomicznej, w wyniku czego instrumentem sse objęte zostaną nowe obszary o łącznej powierzchni 159,5318 ha, 
z czego 59,6087 ha to grunty prywatne. Grunty publiczne położone są na terenie Zabierzowa, Tarnowa, Andrychowa, 
Bochni, Zatoru, Boguchwały, Zakliczyna, Tuchowa, Jędrzejowa oraz Nowego Targu. Grunty prywatne, włączane 
w związku z planowanymi inwestycjami Kolejowych Zakładów Nawierzchniowych „Bieżanów” sp. z o.o., Boryszew 
S.A. Oddział Nowoczesne Produkty Aluminiowe Skawina, GRC Technologie sp. z o.o., Lajkonik Snacks sp. z o.o., 
Velvet Care sp. z o.o. położone są na terenie gmin Skawina oraz Klucze. Proponowana zmiana granic strefy tworzy 
warunki do realizacji nowych inwestycji, w wyniku których może powstać w perspektywie kilku najbliższych lat 
ok. 4780 nowych miejsc pracy przy nakładach inwestycyjnych ok. 827,6 mln zł. 

3. Jak problem został rozwiązany w innych krajach, w szczególności krajach członkowskich OECD/UE?  

W nowych krajach UE, które konkurują z Polską o inwestorów, również stosowane są zachęty inwestycyjne w formie 
zwolnień od podatku dochodowego. Przykładem są: 
– Czechy – 10-letnie zwolnienie podatkowe na inwestycje produkcyjne, z sektora usług dla biznesu i centrów 

technologicznych, 
– Słowacja – 10-letnie zwolnienie podatkowe na inwestycje produkcyjne, centrów technologicznych, centrów usług 

strategicznych oraz centrów usług turystycznych,  
– Węgry – 10-letnie zwolnienie podatkowe w wysokości 80% należnego podatku na inwestycje produkcyjne, 

logistyczne, OZE (energia odnawialna), B+R, centrów usług wspólnych i turystyki. 

4. Podmioty, na które oddziałuje projekt 

Grupa Wielkość Źródło danych  Oddziaływanie 

przedsiębiorcy 42 przedsiębiorców deklaracje potencjalnych 
inwestorów w zakresie 
parametrów inwestycji oraz 
oszacowana, na podstawie 
wyników osiągniętych w KPT 
na koniec 2014 r., liczba 

zachęta do podejmowania 
nowych inwestycji 



2 

przedsiębiorców, którzy mogą 
ulokować się w strefie na 
włączonych gruntach 

zarządzający strefą 1 – Krakowski Park 
Technologiczny sp. z o.o. 

wniosek zarządzającego  
o objęcie nowych terenów 
instrumentem sse 

rozwój inwestycji w strefie 

jednostki samorządu 
terytorialnego 

wszystkie jednostki 
właściwe terytorialnie dla 
włączanych gruntów, 
wymienione 
w uzasadnieniu 

uchwały rad miast i gmin oraz 
opinia zarządu województwa 

rozwój nowych inwestycji na 
terenach gmin, których 
grunty włączane są do strefy 

5. Informacje na temat zakresu, czasu trwania i podsumowanie wyników konsultacji 

Projekt rozporządzenia jednocześnie z przekazaniem do uzgodnień międzyresortowych zamieszczany jest na BIP 
Rządowego Centrum Legislacji i na stronie internetowej zarządzającego strefą. Na stronie internetowej MR znajduje 
się link do BIP RCL. W przypadku zgłoszenia uwag w ramach ww. konsultacji MR koryguje odpowiednio projekt lub 
udziela wyjaśnień. Odpowiedzi na uwagi są zamieszczane na BIP RCL. Konsultacje trwają 14 dni. 

6. Wpływ na sektor finansów publicznych 

(ceny stałe z 2015 r.) 
Skutki w okresie 10 lat od wejścia w życie zmian (mln zł)  

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
Łącznie 
(0–10) 

Dochody ogółem 0 0,47 -4,74 -5,43 12,6 -1,56 4,16 3,91 3,56 7,92 8,37 29,26 

budżet państwa 0 0,12 -10,02 -16,61 -9,3 -23,3 -22,01 -22,2 -22,48 -18,97 -18,83 -163,60 

NFZ 0 0,24 3,68 7,28 12,58 15,56 18,62 18,64 18,66 19,00 19,29 133,55 

JST 0 0,11 1,6 3,9 9,32 6,18 7,55 7,47 7,38 7,89 7,91 59,31 

Wydatki ogółem 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

budżet państwa 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

JST 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Saldo ogółem 0 0,47 -4,74 -5,43 12,6 -1,56 4,16 3,91 3,56 7,92 8,37 29,26 

budżet państwa 0 0,12 -10,02 -16,61 -9,3 -23,3 -22,01 -22,2 -22,48 -18,97 -18,83 -163,60 

NFZ 0 0,24 3,68 7,28 12,58 15,56 18,62 18,64 18,66 19,00 19,29 133,55 

JST 0 0,11 1,6 3,9 9,32 6,18 7,55 7,47 7,38 7,89 7,91 59,31 

Źródła 
finansowania  

Budżet państwa i budżety jednostek samorządu terytorialnego. 

Dodatkowe 
informacje, w tym 
wskazanie źródeł 
danych 
i przyjętych do 
obliczeń założeń 

Zakłada się, że bez instrumentu sse nie zrealizowano by nowych inwestycji, w związku z tym nie 
byłoby wpływów do budżetu państwa i budżetów jst z tytułu PIT, NFZ, CIT i podatku od 
nieruchomości, oszacowanych wg poniższych założeń:  

a) dla gruntów publicznych: 
• za dochody budżetu państwa przyjęto wpływy z tytułu PIT pomniejszone o oszacowaną 

wielkość zwolnień podatkowych. PIT oszacowano wg danych GUS dla województwa 
małopolskiego, podkarpackiego i świętokrzyskiego w zakresie przeciętnego miesięcznego 
wynagrodzenia brutto w sektorze przedsiębiorstw (przetwórstwo przemysłowe) w okresie I-



3 

XII 2014 r., odpowiednio: 3689,40 zł, 3402,01 zł i 3336,13 zł. Założono, że w 1. roku (2016 r.) 
zatrudnienie wyniesie 0, w następnym 20% docelowego, a w następnych trzech będzie rosło 
o kolejne 20%, aż do osiągnięcia w 2021 r. docelowej wielkości. Zwolnienia podatkowe 
oszacowano przyjmując, że będą udzielane od 3. roku badanego okresu (2018 r.), przy czym w 
tym roku wyniosą 5% maksymalnej dopuszczalnej pomocy, w roku następnym 7,5%, a w 
pozostałych latach ok. 14,6% oszacowanej maksymalnej dopuszczalnej wielkości, 

• przyjęto, że w badanym okresie wpływy z CIT wyniosą 0, 
• struktura podziału PIT na budżet państwa i budżety jst – odpowiednio 50,48% i 49,52%, 
• struktura pomocy publicznej (CIT): budżet państwa -77,14%, jst - 22,86%, 
• wpływy do NFZ oszacowano w oparciu o ww. dane GUS, 
• za dochody budżetów jst przyjęto wpływy z tytułu PIT i podatku od nieruchomości 

pomniejszone o oszacowaną wielkość zwolnień podatkowych. Wpływy z tytułu PIT oraz 
zwolnienia podatkowe oszacowano analogicznie jak dla budżetu państwa. Wpływy z podatku 
od nieruchomości oszacowano według obowiązujących w danej gminie stawek, przy czym w 
2. roku od utworzenia strefy oszacowano wartość podatku od 50% powierzchni włączonego 
terenu, a w latach następnych od całości. Uwzględniono również podatek od zabudowań w 2. 
roku na poziomie 15%, w 3. roku – 30%, a w latach następnych – 50% powierzchni 
włączonego gruntu. Stawki podatku na 2015 r. wynoszą: 
– Andrychów – 0,67 zł za 1 m2 gruntu i 19,57 zł za 1 m2 pow. zabudowanej, 
– Zabierzów – 0,76 zł za 1 m² gruntu i 19,12 zł za 1 m2 pow. zabudowanej, 
– Tarnów – 0,76 zł za 1 m² gruntu i 20,6 zł za 1 m2 pow. zabudowanej, 
– Bochnia – 0,58 zł za 1 m2 gruntu i 17,56 zł 1 m2 pow. zabudowanej, 
– Zator – 0,79 zł za 1 m² gruntu i 19,95 zł 1 m2 pow. zabudowanej, 
– Boguchwała – 0,84 zł za 1 m² gruntu i 21,94 zł za 1m² pow. zabudowanej, 
– Tuchów – 0,64 zł za 1 m² gruntu i 15 zł za 1 m² pow. zabudowanej, 
– Zakliczyn – 0,68 zł za 1 m² gruntu i 14,85 zł za 1 m² pow. zabudowanej, 
– Jędrzejów – 0,76 zł za 1 m² gruntu i 22,33 zł za 1 m² pow. zabudowanej, 
– Nowy Targ – 0,85 zł za 1 m² gruntu i 20,33 zł za 1 m² pow. zabudowanej,  

• nie wykazano wpływów z tytułu VAT, ponieważ ta wielkość szacowana jest przez Ministra 
Finansów w ustawie budżetowej, niemniej nie można zakładać, że nie będzie wpływów z 
tytułu VAT od konsumpcji wyrobów produkowanych w wyniku inwestycji realizowanych na 
włączonych terenach. Przyjmując dane GUS na koniec III kw. 2015 r. dla województw: 
małopolskiego, podkarpackiego i świętokrzyskiego w zakresie przychodów netto ze sprzedaży 
produktów, towarów i materiałów, przeliczone na 1 zatrudnionego, przy założeniu, że eksport 
stanowi 30% globalnej wartości, a wpływy pojawią się w 5. roku od objęcia terenów strefą, 
ocenia się, że wartość VAT za okres 6 badanych lat wyniesie ok. 1,7 mld zł, 

b) dla gruntów prywatnych przyjęto wielkości przekazane przez przedsiębiorców zamierzających 
realizować inwestycje opisane w uzasadnieniu do rozporządzenia i wynikające z zakładanego 
harmonogramu i zakresu inwestycji. Wg danych przedsiębiorców dwie inwestycje nie osiągną 
maksymalnego pułapu pomocy do końca funkcjonowania strefy. Dwóch inwestorów 
wykorzysta pomoc przed upływem terminu zakończenia funkcjonowania strefy, co powoduje, 
że będą odprowadzać CIT, przy czym jeden z nich wykorzysta pomoc w ciągu dwóch lat po 
zakończeniu inwestycji. 

7. Wpływ na konkurencyjność gospodarki i przedsiębiorczość, w tym funkcjonowanie przedsiębiorców oraz na 
rodzinę, obywateli i gospodarstwa domowe  

Skutki 
Czas w latach od wejścia w życie zmian 0 1 2 3 5 10 Łącznie (0–10) 
W ujęciu 
pieniężnym 
(w mln zł)  

duże przedsiębiorstwa 0 0 0 0 0 0 0 
sektor mikro-, małych 
i średnich przedsiębiorstw 

0 0 0 0 0 0 0 

rodzina, obywatele oraz 
gospodarstwa domowe  0 0 0 0 0 0 0 



4 

W ujęciu 
niepieniężnym 

duże przedsiębiorstwa 

pomoc publiczna pozwoli na wprowadzenie innowacji 
technologicznych, które będą miały pozytywny wpływ na 
konkurencyjność przedsiębiorstwa, nie naruszając konkurencji 
rynkowej; 

sektor mikro, małych 
i średnich przedsiębiorstw 

pomoc publiczna udzielana w strefie znacząco wpływa na 
przedsiębiorczość sektora MSP oraz na jego konkurencyjność, 
ponieważ tworzy możliwości kooperacyjne dla takich firm i poszerza 
rynek usług;  

rodzina, obywatele oraz 
gospodarstwa domowe 

nowe inwestycje, tworząc nowe miejsca pracy dadzą dochody 
pracownikom, co pozytywnie wpłynie na sytuację rodzin i gospodarstw 
domowych; 

Niemierzalne  rozwój społeczno-ekonomiczny regionów właściwych dla włączanych 
terenów do strefy pomorskiej. 

Dodatkowe informacje, w tym 
wskazanie źródeł danych i przyjętych 
do obliczeń założeń  

Nie dotyczy. 

8.  Zmiana obciążeń regulacyjnych (w tym obowiązków informacyjnych) wynikaj ących z projektu 

 nie dotyczy 

Wprowadzane są obciążenia poza bezwzględnie wymaganymi 
przez UE (szczegóły w odwróconej tabeli zgodności). 

 tak 
 nie 
 nie dotyczy 

 zmniejszenie liczby dokumentów  
 zmniejszenie liczby procedur 
 skrócenie czasu na załatwienie sprawy 
 inne:       

 zwiększenie liczby dokumentów 
 zwiększenie liczby procedur 
 wydłużenie czasu na załatwienie sprawy 
 inne:       

Wprowadzane obciążenia są przystosowane do ich 
elektronizacji.  

 tak 
 nie 
 nie dotyczy 

Komentarz: 

9. Wpływ na rynek pracy  

Ocenia się, że proponowana zmiana granic strefy pozwoli na utworzenie ok. 4780 nowych, trwałych miejsc pracy na 
terenie samej strefy. Na podstawie danych pochodzących od przedsiębiorców działających na terenie krakowskiej 
strefy szacuje się, że na każde jedno nowe miejsce pracy utworzone na terenie strefy przypada ok. 0,2 nowego miejsca 
pracy poza strefą, co daje dodatkowo ok. 956 etatów. Należy jednocześnie pamiętać, że nie jest możliwe precyzyjne 
określenie zatrudnienia poza strefą, gdyż jest to bezpośrednio związane z charakterem inwestycji realizowanych w 
strefie. 

10. Wpływ na pozostałe obszary 

 środowisko naturalne 

 sytuacja i rozwój regionalny 

 inne:  

 demografia 

 mienie państwowe 

 informatyzacja 

 zdrowie 

×



5 

Omówienie wpływu 

Włączenie do strefy nowych obszarów wpłynie pozytywnie na sytuację i rozwój regionów 
właściwych dla włączanych gruntów. W wyniku nowych inwestycji, poza miejscami pracy 
w uruchamianych zakładach w strefie, generowany jest także wzrost zatrudnienia w jej 
bezpośrednim otoczeniu. Budowa, a później funkcjonowanie przedsiębiorstw, stymuluje 
rozwój wielu dziedzin gospodarki. Wzrasta zatrudnienie m. in. w sektorze budownictwa, w 
usługach, rośnie również popyt na usługi edukacyjne. Realizacja inwestycji 
infrastrukturalnych podnosi standard życia społeczności lokalnej. Na uruchomieniu nowych 
przedsiębiorstw skorzystają także przedsiębiorcy już działający w regionie, zyskują bowiem 
potencjalnych kooperantów i odbiorców usług. Dzięki wzrostowi dochodów mieszkańców 
zatrudnionych w nowo powstałych przedsiębiorstwach poszerzy się też rynek konsumpcyjny.  

11. Planowane wykonanie przepisów aktu prawnego 

W terminie 14 dni od dnia ogłoszenia rozporządzenia. 

12. W jaki sposób i kiedy nastąpi ewaluacja efektów projektu oraz jakie mierniki zostaną zastosowane? 

W corocznej informacji o realizacji ustawy o specjalnych strefach ekonomicznych prezentowane są dane zbiorcze 
dotyczące efektów funkcjonowania stref, opracowane na podstawie sprawozdań kwartalnych z działalności każdej 
strefy. Stosowane mierniki to stopień wykorzystania terenu strefy pod działalność gospodarczą prowadzoną w oparciu 
o zezwolenie oraz osiągnięty poziom zatrudnienia i nakładów inwestycyjnych na 1 ha zagospodarowanej inwestycyjnie 
powierzchni. 

13. Załączniki (istotne dokumenty źródłowe, badania, analizy itp.)  

Brak 

 



 
 

Raport z konsultacji projektu rozporządzenia Rady Ministrów zmieniającego 

rozporządzenie w sprawie krakowskiej specjalnej strefy ekonomicznej 

I. Omówienie wyników przeprowadzonych konsultacji publicznych i opiniowania. 

Projekt konsultowano publicznie poprzez jego zamieszczenie na BIP Rządowego 

Centrum Legislacji oraz na stronie internetowej zarządzającego strefą. Ponadto na stronie 

internetowej MR umieszczono link do BIP RCL. Nie dokonywano odrębnych konsultacji, 

adresowanych do konkretnych podmiotów. 

 W ramach konsultacji publicznych uwag nie zgłoszono. 

II.  Przedstawienie wyników zasięgnięcia opinii, dokonania konsultacji albo uzgodnienia 

projektu z właściwymi organami i instytucjami Unii Europejskiej, w  tym 

Europejskim Bankiem Centralnym. 

 Nie dotyczy. 

III. Wskazanie podmiotów, które zgłosiły zainteresowanie pracami nad projektem  

w trybie przepisów o działalności lobbingowej w procesie stanowienia prawa, wraz 

ze wskazaniem kolejności dokonania zgłoszeń albo informację o ich braku. 

W trakcie konsultacji publicznych żaden podmiot nie zgłosił zainteresowania 

uczestnictwem w pracach nad projektem w trybie ustawy z dnia 7 lipca 2005 r.  

o działalności lobbingowej w procesie stanowienia prawa (Dz. U. Nr 169, poz. 1414,  

z późn. zm.) 

 

 


